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N adesłane.
MARCELIM otwarty d. 28 kwietnia.

Cement, wapno na wagony i gips, poleca A
Jirysiński. Marszałkowska 122, róg ul. Zgoda.

— W ostatnim numerze Journal de St. Petersbourg 
czytamy: „Cała Rosja pozostaje obecnie pod wraże
niem dopiero co zaszłego szczęśliwego i ważnego wy
darzenia zaręczyn Jego Cesarskiej Wysokości Cesa- 
rzewicza Następcy Tronu z Jej Wielkoksiążęcą Wy
sokością Księżniczką Alicją Hesską. Naród russki 
jak własną odczuwa radość Najdostojniejszego Domu 
Panującego, otoczonego powszechną czcią i miłością, 
i na całej przestrzeni rozległego Cesarstwa Rosyj
skiego wznoszą się w obecnym czasie gorące modły 
do Nieba, ażeby Najwyższy zesłał wszelką pomyśl
ność Następcy Tronu i Najdostojniejszej Księżniczce, 
która będzie przyjaciółką Jego życia i będzie powita
na na ziemi russkiej ztemiż uczuciami szczerej i głę
bokiej miłości, jaką wszyscy żywią dla Syna ukocha
nej naszej Cesarskiej Pary. Niechaj spełnią się te 
modlitwy, wznoszone przez miljony ust z głębi wzru
szonych serc. Niechaj wydarzenie, od którego rado
śnie zadrgała cała Rosja, stanie się źródłem szczęścia 
dia całej Najdostojniejszej Rodziny i źródłem nowej 
pomyślności i sławy dla naszej drogiej ojczyzny.”

— W kościele św. Jacka (po-dommikańskim) jutro, o 
godz. 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci 
i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji i pro
cesją.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na 

intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny 
Marji.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
ociprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
ks. kanonik Roch Filochowski w godzinach pomiędzy 5 a 
7 po południu przygotowywać będzie dziatwą do pierwszej 
Komunji św.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Dzienniki niemieckie po uchwaleniu przez parla

ment rzeszy traktatu handlowego z Rosją, zniesie
nia banicji jezuitów i podatku giełdowego przy od
roczeniu do późnej jesieni reszty miquelowskich pro
jektów podatkowych, znalazły się nagle wobec poli
tycznej pustki. Po wysiłkach i wzruszeniach zimo
wych nadszedł istotnie czas marazmu i bezczynności 
w polityce wewnętrznej Niemiec. Nawet do zajmu
jącego rozdziału „Caprivi-Miquel” nie przybywa ca- 
łemi tygodniami nowy szczegół, wszystko odsuwa się 
instynktownie lub usuwane jest do jesieni w tej 
nadziei, że kontrasty teraźniejsze, tak zaostrzone 
skutkiem współzawodnictwa interesów produkcji rol- 
niczo-ziemiańskięj i fabryczna-mieszczańskiej, do o- 
wej pory stępią swoje raniące ostrze.

jakoby balsam na zagojenie rany, zadanej agra- 
rjuszom obniżką ceł zbożowych, podano im na zakoń
czenie sezonu parlamentarnego ustawę o organizacji 
izb rolniczych, szeregującą ziemian w jedną solidarną 
grupę społeczną, celem obrony swoich interesów, 
swojego dobra wobec rywalizujących czynników eko
nomicznych. Projekt takiego zszeregowania ziemiań-

stwa w ciałach reprezentacyjnych, z wyboru obywa
telskiego wyszłych, nabiera tern większej wagi, jeżeli 
zważymy, że obdłużenie ziemi w Prusach wzrasta 
z każdym rokiem w sposób, istotnie dający do myśle
nia i usprawiedliwiający czarnowidzów. Obdłużenie 
to w ostatnich dziesięciu latach wzrosło o Iłmiljarda 
marek, rocznie wzrasta o 200—300 miljonów śre
dnio. Dziwić się należy, że liberalnej stronie izby 

i nie podoba się ta organizacja sfer agrarnych, chociaż 
handel i przemysł oddawna izby swoje posiadają 
i prosta sprawiedliwość wobec innych czynników, 
stanowiących jądro ustroju państwowego, nakazuje 
dać rolnikom przynajmniej to samo, czem się wy
godnie cieszą i w razie potrzeby bronią kupcy i prze
mysłowcy. Nawet cześć centrum katolickiego podzie
la uczucia nienawistne dla interesów ziemiaństwa 
z nacjonalliberałami. Zkąd i dlaczego?

Mimo jednak tej niemile dotykającej uczucie bez
stronności i sprawiedliwości społecznej opozycji pro
jekt, broniony gruntownie i energicznie przez ministra 
rolnictwa, v. Heydena, znalazł bardzo pokaźną wię
kszość w izbie, która uchwaliła pierwszy artykuł usta
wy o „przymusowem” a nietylko „dozwolonem” two
rzeniu izb rolniczych w całych Prusiech, przesądzając 
o reszcie artykułów, co do których różnice opinij 
mniej się sprzeczają z sobą...

Zajęcie przez francuzów Timbuktu wywołało po
trzebę utworzenia korpusu saharskiego, złożonego ze 
spahów miejscowych pod komendą francuskich ofice 
rów i podoficerów. Projekt organizacji tego hufca 
przedstawił minister wojny jen. Mercier na piei wszem 
zaraz poferyjnem posiedzeniu izby deputowanych. 
Tymczasem podróżnik francuski, d’Attanoux, przy
wiózł świeżo z Timbuktu do Algieru, a tern samem 
do Francji, ważne szczegóły informacyjne o stosun
kach Sahary i nowej kolonji centralno-afrykańskięj. 
Zawarł on umowy z naczelnikami plemion Asdjer 

. Tuaregów, wiodących życie koczujące na południe 
' od Gbadames, o swobodne krążenie karawan francu-
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POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)
Wesele miało być huczne, a nadzieja tej zabawy, 

dość rzadkiej w monotonnem życiu Janiny, byłaby 
ją niezmiernie cieszyła, gdyby nie to odrętwienie, 
nieprzemożona apatja, która ją teraz stale opanowa
ła. Wizyta Marewicza, wiadomość o ojcu i koniecz
ność stanowczej w tej sprawie rozmowy z mężem do 
reszty ją zmogły.

Zmrok zwolna zapadał. Janina, leżąc na szeslon- 
gu, nie myślala o niczem, a raczej myślała bezładnie. 
Myśli jej przeskakiwały z przedmiotu na przedmiot, 
niespokojne, gorączkowe. W pokoju było coraz cie
mniej. Przedmioty otaczające nikły w mroku, a ro
sły fantastyczne cienie, jak w duszy ludzkiej, gdy 
opanowana namiętnością traci coraz bardziej świado
mość rzeczywistości i poczucie obowiązku, a karmi 
się obrazami, wytwarzanemi chorą wyobraźnią.

Auetka weszła ze światłem.
— Zgaś lampę!—krzyknęła Janina.
A potem nagle:
— Postaw ją i wyjdź!
Bynajmniej nie zadziwiona sprzecznością rozka

zów, Anetka chwilę tylko zawahała się na środku 
pokoju, poczem ustawiła lampę na stole, podniosła 
płomień i wyszła zwolna.

Janina zerwała sic z szeslonga, podbiegła do po
dróżnego swego kuferka i wyjęła ztamtąd zeszyt 
oprawny—swój pamiętnik. Nie rozstawała się z nim 
teraz ani na jedną chwilę. Od czasu, gdy go wy
rwała z rąk męża w gniewie i przerażeniu zarazem, 

strzegła go, jak oka w głowie. Ustawiczna ta straż 
i niepokój nużyły .ją; przychodziła nieraz jej myśl, 
aby spalić ów pamiętnik, ale dziwne jakieś, dla niej 
samej niezrozumiałe przywiązanie do tych kartek, 
pisanych dorywczo, pod cliwilowem wrażeniem, nie 
dozwalało jej tego uczynić. Czasem, gdy pisać nie 
mogła lub nie chciała, lubiła przeglądać dawne wspo
mnienia. Słowa, pod wrażeniem ówczesnem pisane, 
zbliżały ku niej przeszłość,— wypadki i ludzie zda
wali się żywi, serce dawnem bilo tętnem; pierwsza 
młodość i pierwsze uczucia wracały.

I teraz, usiadłszy przy stole, zaczęła go przerzucać 
od początku. Sporo kartek, większą część książki 
zajmowały te wspomnienia, kreślone pośpiesznie, pi
smem rozmaitem: to wiclkiemi literami, starannie, to 
znów drobnym, zaledwie czytelnym maczkiem. Były 
też liczne dopiski na marginesach, a nawet rysunki. 
Niektóre ustępy były mocno, kilkakrotnie poprzema- 
zywane; tylko oko Janiny mogło pod grubemi, świeź- 
szemi iinjami i kreskami odróżnić i odczytać da
wniejsze litery. .

W pierwszych latach swojej młodości Janina nie 
pisała wcale dziennika. Zajęta cała stud jami arty- 
stycznemi, nie miała na to ani czasu, ani ochoty. Nie 
czuła jeszcze potrzeby wypowiadania swoich myśli 
lub strapień, łagodzonych rychło ową nadzieją pro
mienną, która niewiedzieć zkąd się bierze w sercu 
młodocianem.

Dziennik, a raczej pamiętnik, gdyż nie codziennie 
był pisany, rozpoczynał się dopiero.w pierwszym ro
ku po zamążpójściu Janiny i zawierał na wstępie 
kilka wspomnień z przeszłości. Najobszerniej opi
sane tu były czasy pobytu w Monachjum,—właśnie 
to, o co tak bardzo Łeszczycowi chodziło.

Oczy Janiny zatrzymały się dłużej na tym ustępie 
i zamigotały ogniem. Czytała z niezwykłem przeję
ciem się, z gorączkową niemal ciekawością. Pierś 
jej falowała szybko; otwierały się usta jakby w pół
uśmiechu i chwytały powietrze...

I nagle twarz zarumienioną zakryła obu rękami.
— O, tak-tak!—szepnęła—podobnych upojeń, ta- i

kiej rozkoszy nie doznam już nigdy... nigdy! choć
bym całą resztę życia oddała za jedną taką chwilę...

Odrzuciła książkę i, oparłszy się plecami o podu
szki kanapy, siedziała tak długo, z zakrytą rękami 

| twarzą, marząc. A musiały te marzenia mieć wielką 
siłę, gdyż w tej chwili znikło z pamięci jej wszystko: 
ojciec, Marewicz, Leszczyc,—wszystko, 00 przed 

[ chwilą kamieniem ciężyło na jej duszy.
Gdy ręce odjęła od twarzy, w oczach jej błyszcza- 

' ły łzy—łzy szczerego i głębokiego rozrzewnienia. 
Jakaś powaga prawdziwego smutku nadawała jej ry- 

I som w tej chwili zupełnie odmienny wyraz, który 
mimowoli mógł wzbudzić poszanowanie i współczu
cie. Ta porywcza, zalotna, popsuta wrażeniami ko
bieta cierpiała teraz głęboko; wydawała się z tym 
wyrazem bólu w oczach, w ustach, na czole, znacznie 
starszą, mniej może zmysłowo ponętną, ale nad wy
raz piękną, tą pięknością, która nie przelotnie, ale na 
zawsze wraża się w pamięć i duszę.

Odetchnęła kilkakrotnie głęboko z pełnej piersi 
i powstała nagle, prostując się całą postacią. Wyraz 
jej twarzy znowu się zmienił. Z oczp strzeliły ognie, 
wysuszając łzy pod powieką, a z serca jakaś myśl 
gorzka i mściwa spłoszyła rozrzewnienie. Zacisnęła 

I kurczowo dłonie.
— Jeżeli ten Żnin — szepnęła przez zęby—powa- 

' ży się rzucić błotem podejrzenia na tę moją ukocha
ną chwilę z przeszłości, jeżeli on i mąż mój ten jeden 
jedyny jasny promień w życiu mojem zeciicą zaćmić 
.haniebnym zarzutem,—to ja się zemszczę!— Niech 
skalają ten jedyny jasny obraz, a wówczas we mnie 
i w koło mnie nic już czystego nie zostanie...

Ręką uczyniła ruch znamionujący energiczne po
stanowienie.

— Tak!—dodała—będą mieli, czego pragną...
Ciężkie kroki dały się w tej chwili słyszeć na ko

rytarzu i równocześnie ktoś otworzył drzwi od przy
ległego pokoju.

— Pani jest w domu?—pytał głos donośny, gruby, 
nieco ochrypły.

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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skich wzdłuż i wszerz Sahary. D’Attanoux spodziewa 
się, że karawany te już w ciągu przyszłej zimy będą 
mogły swobodnie krążyć aż do Sudanu.

Zręczny taktyk parlamentarny, lord Resebery, gięt- 
szy od Gladstone's, stępił już ostrze opozycji patrjo- 
tów irlandzkich projektowanem zniesieniem ustaw 
przymusowych z doby rządów lorda Salisburego i 
Bąlfoura (1887) i rokującym powrót eksmitowanych 
dzierżawców na gospodarzoną oddawna miedzę 
bilem Morleya. Obecnie zwraca się młody sternik na
wy angielskiej do grupy Chamberlaina, która w r. 
1886 pod grozą gladstonowskiego Home Rule’u opu
ściła historyczne stronnictwo whigów i pod nazwą u- 
ujonistów liberalnych połączyła się w jeden obóz 
z wrogami liberalizmu. W mowie, wygłoszonej we 
wtorek na bankiecie politycznym w City, lord Rose
bery dowodził Chamberlainowi, że nie ma prawa wo
dzie swoich zwolenników po manowcach secesji, gdyż 
stronnictwo whigów nie zdradziło ani na chwilę libe
ralnego sztandaru aniidei jedności państwa. Ciekawi 
jesteśmy odzewu Chamberlaina.

Br. Z.

Czasopisma kobiece.
W wielu krajach, jak: Stany Zjednoczone, Anglja, 

Niemcy, Czechy, wychodzą specjalne czasopisma dla 
kobiet, które jednak nie mają ani modnych rycin, ani 
wzorów robót, jakie dają: Bazar, Frauenzeitung, nie
które angielskie i niezliczona liczba francuskich żur- 
nali, a z naszych Bluszcz i 7 ygodnik mód.

O ile czasopisma modne odpowiadają istotnej po
trzebie kobiet w ogólności, a dla pracowitych i zrę
cznych mogą być źródłem prawdziwej oszczędności, 
o tyle czasopisma, poświęcone sprawom kobiecym, jak 
np. świeżo wydawana w Berlinie Die Frau, stanowią 
zupełnie zbyteczny balast literacki. Trudno nawet 
zrozumieć, jakie właściwie jest jego zadanie? I ja
kie znaczenie u nas miećby mogło podobne wydawni
ctwo, gdyby stało się zadość chęciom garstki, która 
tę potrzebę uznaje.

Wszakże nawet dział literacki modnych czasopism 
nie różni się niczem od innych tygodników i tak, jak 
one, zawiera obok powieści, artykuły treści społe
cznej i artystycznej, oraz sprawozdania z ogólnego 
ruchu, a nio zajmuje sic wyłącznie sprawami kobie- 
cemi, których od innych spraw społecznych oddzielić 
trudno. Czyż podobna w tych rzeczach zaprowadzić 
rozdział i do czego doprowadziłby separatyzm w umy
słowym ruchu?

Przed kilku laty widywałam wydawane w Paryżu 
Remie scientifique des femmes, drukującą jedynie arty
kuły kobiece. Naturalnie to czasopismo stało daleko 
niżej od prawdziwej Revue scientijique, gdzie prace 
naukowe osób płci żeńskiej znajdują także pomie
szczenie, i tylko wyjątkowo mogło zająć ludzi nauki.

Nauka jest przecież nauką; niepodobna pojąć, czem 
byłaby, gdyby ją podzielono na żeńską i męską. Ko
bietę, jako człowieka, obchodzi wszystko co ludzkie; 
wytwarzając dla niej osobną literaturę, równamy ją 
z dziećmi i młodzieżą, dla których potrzeba specjal
nych wydawnictw, odpowiednich do ich umysłowe
go poziomu. Kobiety, tak samo jak mężczyźni, pra
cują w różnych zawodach i korzystają jak oni z cza
sopism, tym zawodom poświęconym. Matki-wycho- 
wawczynie mają przeglądy pedagogiczne; artystki, 
lekarki, przyrodniczki, gospodynie, rzemieśluiczki, 
mogą się posiłkować odpówiedniemi czasopismami, 
z których każdy dorosły korzystać może.

Jeżeli zaś chodzi o sprawy kobiet, o nowe stanowi
ska przez nie zajęte, fakty podobne należą do ogól
nych spraw społecznych i, jako takie, zaznaczane są 
skrzętnie przez wszystkie dzienniki, dbające o zadość
uczynienie swojemu zadaniu. Nie potrzeba na nie 
wcale osobnego organu. Jeśli np. Die Frau daje wi
zerunki i życiorysy głównych kierowniczek ruchu 
niewieściego w Niemczech, to samo uczynił Tygodnik 
ilustrowany dla znakomitszych kobiet Anglji, Nie
miec i Francji.

Można zrozumieć, iż tworzą ligi, odbywają mityngi 
dla rozszerzenia praw niewieścich, dla otrzymania 
równości płacy w pracach, wykonywanych przez 
obiedwie płcie i t. p., ale potrzeby czasopism 
specjalnych bez praktycznego celu, jak w ogóle 
separatyzmu w rzeczach umysłowych pojąć trudno.

Wszystkie też bez wyjątku podobne czasopisma 
kobiece posiadają bardzo małą wartość.

Z samego swojego założenia są one zwykle 
deklamatorskie, rozwodzą się nad rzeczami po
wszechnie znanemi albo też, co gorzej, podnoszą dro
bne prace do niebywałej potęgi, a tern samem okry
wają śmiesznością nietylko same siebie, ale i wielbio
ne osobistości, które nieraz podobnego rozgłosu nie 
pragnęły i dziwiły się przypisywanym sobie zasłu
gom.

Przy dzisiejszej tendencji prasy zajmowania się | 
każdym bez wyjątku donioślejszym faktem, niema > 
niebezpieczeństwa, aby jakiekolwiek czyny, odkrycia, i

książki zostały pominięte, bez względu na to, czy i 
były dziełem mężczyzn czy kobiet.

Przytem pierwszem pytaniem, jakie każde wyda
wnictwo postawić sobie winno, jest: kto ma z niego 
korzystać? Czasopism niewieścich mężczyźni czytać 
nie będą, wszelkie więc, choćby najwymowniejsze 
dowodzenia o równouprawnieniu płci stanowić mu
szą stracone strzały. Kobiety inteligeutne nie znaj- i 
dą w nich umysłowego pokarmu i zwracać się zawsze 
będą do czasopism ogólnie ludzkich lub też poświę
conych specjalności, która ich zajmuje, nieinteligen- I 
tne zaś nie czytują wcale albo też szukają tylko zaj- I 
mujących powieści. Tych nie pociągną z pewnością 
nudne, jednotonne deklamacje i frazesy szumno- 
brzmiące.

Jakkolwiek więc zdarza się niekiedy słyszeć ubo- | 
łewania, iż dziennikarstwo nasze nie posiada organu, 
popierającego interesy kobiece, niepodobna tego i 
braku odczuwać, ani pojąć, na czem on właściwie . 
zależy. Waler ja Marrene.

V „Revo?
Na czele ostatniego numeru dwutygodnika paryskiego 1 

Revue d’art dramatique, poświęconego wyłącznie scenie I 
i jej sprawom, znajdujemy początek na szersze rozmiary 
zakreślonego studjum o teatrze polskim pióra Kazimierza 
Zalewskiego.

Przytoczmy w streszczeniu fragment tej ciekawej pracy 
naszego krytyka i komedjopisarza:

„Nie kurs polskiej literatury dramatycznej—pisze Za- j 
lewski—ale ogólny rzut oka na ruch teatralny w czasach 
ostatnich zamierzam dać czytelnikowi. Zajmą się więc 
wyłącznie chwilą bieżącą.

Teatr, to prawie życie narodu, z jego pojęciami, kie- 
runkami, przynajmniej nąjwybitniejszemu Przypomnijmy 1 
tu radę, daną przez Platona jednemu z przyjaciół, tyrano
wi czy królikowi jakiejś wyspy, której nazwy nie znajduję 
w tej chwili pod piórem. Djonizjusz chciał się stać ateń- 
czykiem i w krótkim czasie nabyć cech subtelnych, wła
ściwych obywatelowi z nad brzegów Issusa. .Czytaj ko- 
medje Arystofanesa—radził Plato.— Znajdziesz tam całe 
życie Aten, niczego więcej nie dowiesz się z innych źró
deł.’ Kie wiem, czy rada powyższa dałaby się zastoso
wać do czasów dzisiejszych, i wątpię mocno, czyby można 
znaleźć w literaturze dramatycznej któregokolwiek naro
du w Europie pisarza, a nawet kilku razem wziętych, któ
rych dzieła dostarczyłyby rzetelnego obrazu obyczajów, 
zwyczajów i nawyknień danego krąju.

Dziś teatr stał s ę bardziej psychologicznym. Przedstawia 
nam ruch pojęć. Poglądy ogólne, szerzące się w Europie, 
są w swej treści zawsze jedne i te same, ale różnią się od 
siebie stosownie do natury gruntu, na którym się rodzą, i 
'lak roślina, uznana za pożyteczną, sprowadzona z krajów [ 
dalekich: starają się zaaklimatyzować ją wszędzie, gdzie > 
to jest możliwem; rozrasta się szybko; usiłują hodować ją 
w cieplarniach, jeżeli klimat miejscowy nie jest odpowie
dnim. Z tą różnicą, iż obecnie pojęcia przebiegają szyb
ciej swoją drogę. Gdy raz wyszły z kraju, który je zro
dził, t legną naokoło świata w pędzie tak szybkim, że tru
dno obserwować ich ruchy, trudno odnaleźć śladów drogi j 
przez nie przebytej. Kiedy przyszły? kędy? jak? Któż to 
wie? Być może, że zrodziły się w wielu krajach jednocze
śnie, że kiełkowały już od lat wielu, że dosyć było jedne
go tchnienia przychylnego, aby rozkwitły. Teatr współ
czesny da w przyszłości tym, którzy go badać zechcą, tyl
ko obraz tego pochodu pojęć, ich rozrostu lub zanikania. 
Oczywiście nie mówię tu o krotochwilach lub komedjach 
lekkich, których jedynym celem: bawić publiczność. Mam 
na myśli tylko dzieła, w których przebłyskuje choć trochę 
ducha narodu.

Ot, weżmy przykład jeden z wielu: kwestję rozwodu.
Ile dramatów i komedyj napisano na ten temat we Fran

cji, Anglji, w Niemczech i innych krajach? Każdy z tych ! 
tworów dramatycznych odznacza się odrębnościami, żale- > 
żnemi od poglądów religijnych, od kodeksu, obyczajów, ' 
a nawet przesądów tej lub owej społeczności. Ale kwestia 
jest ta sama wszędzie, zmieniają się jeno środki jej wyia- ■ 
żania. Czy dosyć nad nią pracowano? Kto mi wskaże I 
jednego jedynego dramaturga w Europie całej, któryby się ! 
nią nie zajmował, któryby jej nie wziął za temat jednego | 
conajmniej z dzieł swoich? Odkąd rozwód jest uprawnio
ny we Francji, kwestja stała się mniej żywotną i dostar
cza jedynie tematów do komedji lżejszej. A jednak w przy
szłości da wiele materjału ciekawego badaczowi, który ze- 
chce skreślić drogę, po której biegła, fazy rozwoju i re
zultaty, osiągnięte tu i owdzie. Zresztą, kto ją zapocząt
kował? Który z dramaturgów przemawiał po raz pier
wszy za rozwodem lub przeciw rozwodowi? A dzieci na
turalne, obowiązek, rodzina, honor, pieniądz i t. d. i t. d. 
Wybaczcie tę mieszaninę pojęć, ale, doprawdy, nie znam 
kwesiyj religijnych, społecznych, ekonomicznych, pojęć 
w ogóle interesujących, któreby nie zajmowały niezwło- ! 
cznie uwagi autorów dramatycznych: nawet nie różnią się I 
zbytnio pisarze w sposobie ich traktowania. Czyż to są 
plagjatorzy, którzy sobie kradną ustawicznie tematy sztuk 
teatralnych? Nie. Biorą, co drga w życiu, zarówno we 
Francji, na Węgrzech, w Szwecji i t. d. Jest to promienio

wanie mózgów myślących; dość wyciągnąć rękę, aby po
chwycić własność całego świata. Barwę odrębną nadaje 
dziełu dopiero talent autora, tchnienie, którera ożywia te
mat, należący do wszechświata.

Jest to może przekonanie głębokie. Mieszkaniec Lon
dynu myśli zupełnie jak paryżanin, mieszkaniec Florencji 
nie różni się niczem od mego współobywatela z nad Wisły, 
zarówno pod względem pojęć przyrodzonych, jak naby
tych przez cywilizację. Myślą wszyscy jednakowo, mają 
jednakowe uczucia. Tylko w genjuszu narodu tkwią ró
żnice. Zawsze sterczą słupy graniczne, ale przymioty i 
wady narodu przechodzą do sąsiadów bez przeszkody. 
Niezadługo nie będzie można nawet ras rozróżnić, tak 
pod względem fizycznym, jak moralnym, bo cechy chara
kterystyczne zacierają się coraz bardziej. Wszystkie 
typy z komedji stały się obecnie kosmopolitycznemi, wszy
stkie zdarzenia dramatyczne mogą się przytrafiać w je
dnakich warunkach tak dobrze we Francji, Anglji, Hisl- 
panji, jak w Prusach.

Oto dlaczego przyszłość narodowych tworów dramatycz
nych wydaje mi się, jak obecnie, problematyczną. Istniały 
one kiedyś, ale źródła wyschły, małe i wielkie rzeki zlały 
się w jeden ocean postępu i cywilizacji powszechnej. Jest 
to pod wieloma względami podobne dó historji kostjumów; 
co za rozmaitość w czasach minionych; jaka rozpaczliwa 
jednostajność w chwili obecnej? Kto odgadnie narodo
wość człowieka, opiętego w surducie, kobiety ubranej we
dług ostatniej mody paryskiej?,,. Zacierają się cechy, a 
wraz z niemi zanika charakter narodowy sztuk teatral
nych,

A jednak charakter taki istniał kiedyś, a właśnie litera
tura dramatyczna polska misia ostatnie może tego dowody 
w twórczości Józefa Bliziuskiego, zmarłego w roku ze 
szłym... *

Tu kreśli Zalewski sylwetkę duchową autora »Pana Da- 
mazego”, .Marcowego kawalera" i „Chwastu”.

Obok Zalewskiego spotykamy w tym zeszycie Revue 
d’art dramatique nazwiska: Sarcey a i innych.

(X)

O d adm inistr acj i,
Xiniejszem ponownie objaśniamy 

naszych prenumeratorów, że zapisy 
na „laurjer” z prouincji rozpoczyna
ją się z aniem 1-ym każdego miesią
ca n. s. i na liO-ym tegoż miesiąca 
kończyć się winny. X, tego też powo
du zamawiającym „Kurjer” w ciągu 
miesiącu wysyłamy nasze pismo od 
dnia i-go.

Wiadomości bieżące.
= Praic. iciestn. zamieszcza tekst rozporządze

nia o emisji IX-ej sesji obligacyj Towarzystwa kolei 
wiedeńskiej: Na prowadzenie różnych robót i do
staw na kolei wiedeńskiej zezwala się na emisję no
wych obligacyj na sumę, z której realizacji otrzyma 
się 11 milj. rs. Nowata emisja (IX) odbędzie się 
w następujących warunkach: 1) Otrzymana z reali
zacji suma przeznacza się w ilości 10,491,250 rs. na 
roboty i dostawy stosownie do sporządzonego ko
sztorysu, w pozostałej zaś części (508,750 rs.) na po
krycie wydatów dodatkowego kosztorysu, który ma 
być zatwierdzony przez p. ministra komunikacyj 
w porozumieniu z p. ministrom finansów i kontrole
rem państwa. 2) Przed emisją obligacyj Towa
rzystwo kolei wiedeńskiej składa do zatwierdze
nia p. ministra swój projekt co do ceny ich nominal
nej i waluty, oraz czasu, formy -i warunków emisji. 
3) Wpływające z realizacji wzmiankowanych obli
gacyj sumy wniesione być winny do jednej z insty- 
tucyj kredytowych według wskazówek p. ministra 
finansów i wydatkowane być mogą na zasadzie świa
dectw p. ministra komunikacyj o rzeczywiście wyko
nanych robotach i dostawach, sprawdzonych przez 
ustanowioną kontrolę. 4) Na pokrycie wydatków na 
utrzymanie kontroli rządowej na 1 robotami i dosta
wami, sporządzonemi z’ sumy obligacyjnej, Towarzy
stwo kolei wiedeńskiej wnosi do skarbu fundusz, 
wskazany po odpowiedniom obliczeniu przez mini- 
sterjum komunikacyj, działające w porozumieniu zmi- 
nisterjum finansów i kontrolą państwa.

= Grażdanin pisze: Wobec tego, że obecne prze
pisy, dotyczące składów towarów, nie odpowiadają 
potrzebom handlu i przemysły ministerjurn finansów, 
jak słyszeliśmy, zaprojektowało w najbliższej przy
szłości przystąpić do kardynalnej rewizji niektórych 
główniejszych przepisów o składach towarowych.

= Nowosti donoszą, iż minister;um oświaty za
proponowało. kuratorom okręgów naukowych, aby 
na przyszłość, o ile możności, powierzali posady nau
czycieli języków starożytnych, historji, geografji, o-
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raz russkiego języka w gimnazjach, progimnazjach i 
szkołach realnych wychowańcom uniwersytetu pe
tersburskiego oraz instytutu nieżyńskiego, gdzie 
istnieją specjalne seminarja praktyczne historyczno- | 
filologiczne.

= Praw. wiestn. zamieszcza nominację gubernato
ra nowogrodzkiego Masolowa na dyrektora departs- , 
mentu obcych wyznań.

= Petersh. Ztng. kategorycznie zaprzecza pogło
skom, jakoby istniał projekt zreformowania notarjatu 
z wyznaczeniem notarjuszom pensji stałej, ustano
wieniem mundurów i t. d. Pogłoski te, według infor
macji gazety, są zupełnie bezpodstawne.

= Birż. wied. otrzymują z Berlina wiadomość, że 
cukrownicy niemieccy podjęli podobno rokowania co 
do organizacji projektowanego syndykatu producen
tów mączki cukrowej. Celem syndykatu jest po
wstrzymanie upadku cen mączki.

=> Według gazety Wracz, przy departamencie le
karskim postanowiono zorganizować komisję, która- 
by zajęła się opracowaniem projektu o lekarzach-li- 
cencjatach. Pod nazwą lekarzy-licencjatów, jak obja
śnia gazeta, należy rozumieć lekarzy z niźszem wy
kształceniem fachowem, przeznaczonych głównie na 
potrzeby ludności uboższej.

= Now. wr. donosi, iż ministerjum rolnictwa za
mierza zrobić próbę organizacji instytutu gospodar
stwa wiejskiego dla kobiet.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż członek 
rady ministra finansów, rz. r. st. Cytowicz, w najbliż
szej przyszłości ukończy prace około systematyzacji 
wszystkich przepisów, dotyczących giełdy i makle
rów. Przejrzeniem tej pracy ministerjum zajmie się 
jeszcze przed wakacjami letniemi.

= Grażdanin donosi, iż w projektowanej konwer
sji biletów bankowych oraz pożyczek wschodnich 
biorą udział następujące banki z Petersburga: mię
dzynarodowy, russki dla handlu międzynarodowego, 
wolżańsko-kamski, bank prywatny i bank dyskonto
wy; w Moskwie banki: dyskontowy, handlowy i ku
piecki; w Warszawie bank handlowy.

== Gazeta kielecka donosi, że w ubiegłym tygo
dniu zarząd górniczy proponował jednemu z leka
rzy, kierujących zakładem leczniczym w Cesarstwie, 
objęcie posady dyrektora zakładu kąpielowego 
w Busku.

«= Wiadom. farmac. otrzymują z Petersburga in
formację, iż nowa ustawa aptekarska wejdzie w wy
konanie dopiero w r. 1896-ym.

= Zarząd warszawskiego oddziału Towarzystwa 
popierania russkiego przemysłu i handlu prosi nas 
o zaznaczenie, że, jak to już zresztą wiadomo, ko
mitet peters urski wystawy w Chicago wysłał okazy 
pracy kobitt na wystawę w Antwerpji. Zarzad od
działu prosi więc te panie, które nie życzą sobie wy
stawienia swoich okazów w Antwerpji, o zawiado
mienie o tem zarządu oddziału przed d. 1-ym maja 
r. b., ponieważ wystawa antwerpska rozpoczyna się 
już d. 5-go maja.

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na
stępnie: „Przy rewizjach, dokonanych w warsztatach 
rzeźniczych w obrębie cyrkułu zamkowego, okazało 
się co następuje: ]) pod nr. 10-ym przy ulicy Nowo- 
miejskiej należy ściany pkcralować jasną farbą. 2) 
Warsztat pod nr. 9-ym przy ul. Mostowej mieści się 
w piwnicy bez okna, ściany brudne, maszynki i kotły 
źle pobielane; w ogóle zakład nie odpowiada warun
kom sanitarnym. .j) Pod nr. 6-ym przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście warsztat utrzymany nader 
nieporządnie, w spiżarni brak podłogi, ściany dre
wniane. 4) Pod nr. 18-ym przy ulicy Browarnej ścia
ny należy pobielić i podłogę drewnianą zamienić na 
asfaltową lub cementową. 5) Pod nr. 22-im przy tej 
samej ulicy maszynki do wyrobu kiełbas i kotły 
n'e®4 należycie pobielone, robotnicy brudno ubrani. 
6) 1 od nr. 8 ym przy ulicy Bednarskiej warsztat 
nader nieporządnie utrzymany, obok jest lokal, 
gdzie mieszkają robotnicy, podłoga i ściany odda
wca me odnowione; właściciel Balwert na otwo
rzenie warsztatu nie posiada pozwolenia. 7) W war
sztacie pod nr. 12-ym przy ulicy Bednarskiej podło- ' 
ga Zw i i?t,y ’ maszynki niedostatecznie pobielo
ne. Wskutek tego p. oberpolicmajster poleca komi
sarzowi cyrkułu zamkowego: warsztaty rzeźnicze 
Acbroysza (Mostowa 9) i Jana Balwerta (Bednarska 
8) jako nieodpowiadające wymaganym warunkom za- ' 
mknąć; innych właścicieli zobowiązać, aby lokale wy- i 
restaurowali, maszynki do wyrobu kiełbas i kotły 
pobielili; wreszcie zwrócić szczególną uwagę utrzy
mujących warsztaty rzeźnicze na zastosowanie czy
stości i porządku przy wyrobie produktów.

= Według zamieszczonego w Warsz. Dniewn. 
sprawozdania o przebiegu epidemji cholery w naszem 
mieście, w d. 25-ym kwietnia do szpitala Dzieciątka 
Jezus przybyło 7 i u nowych chorych, a mianowicie: i

5-iu chorych na cholerę ze wsi Ochota i jeden z tejże 
wsi z podejrzaneini oznakami na obserwację, oraz 
jedna chora z Warszawy z pod nru 3 go przy ulicy 
Karmelickiej, również z powodu podejrzanych obja
wów choroby znajdująca się pod obserwacją lekar
ską. Na dzień następny pozostało w szpitalu osób 
22, z których 17 choleryczuych, a 5 pozostających 
pod obserwacją lekarską.

= Dnia 1-go maja, t. j. w przyszły wtorek, o godz. 
8-ej wieczorem, w lokalu oddziału warszawskiego 
Towarzystwa popierania russkiego handlu i przemy
słu odbędzie się posiedzenie sekcji I-ej przemysłu 
technicznego, którego porządek dzienny zapowiada: 
1) odczytanie protokułu z poprzedniego zebrania; 2) 
referat budowniczego Rogojskiego „O potrzebie usta
lenia norm wytrzymałości materjałów przy kon
strukcjach budowlanych w Warszawie; 3) referat 
inżenieraF. Kucharzewskiego „O ankiecie belgijskiej 
w sprawach laboratorjów mechanicznych i wykształ
cenia technicznego”; 4) sprawozdanie z działalności 
biura rekomendacji pracy technicznej; 5) drobne 
wiadomości z dziedziny przemysłu technicznego i 
skrzynka zapytań. 

t= Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu oddzia
łu warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego 
handlu i przemysłu, odbędzie się posiedzenie człon
ków sekcji Ii-ej przemysłu chemicznego, na którem 
po przeczytaniu protokułu z poprzedniego, zebrania, 
odczytane zostanie sprawozdanie z bieżącej literatury 
chemicznej. Pozostałą cześć porządku dziennego 
zapełnią sprawy, dotyczących przemysłu chemicznego 
oraz drobne wiadomości.

.= W dniu wczorajszym wyjechał do Kielc dyre
ktor tamecznego gimnazjum rz. r. st. Ławrowski.

= Wiceprezes Towarzystwa wyścigów konnych 
w Królestwie Boiskiem, August br. Potocki, powró
cił do Warszawy. 

— Z teatru i muzyki,
* Afisze niedzielne zapowiedzą: w teatrze Wielkim 

„Fausta” z udziałem panny Stehle i p. Stehle, w Roz
maitościach komedje „Lolotta” i „Dom otwarty” Ba
łuckiego, a w Letnim „Myszy bez kota” Jordana 
i balet „Wesele w Ojcowie”.

* Na poniedziałek naznaczono w teatrze Wielkim 
„Aidę” Verdiego.

W operze tej jako Amneris da się słyszeć po raz 
drugi na naszej scenie p. Eugenja Mandili de Monta- 
vani; Radamesa odśpiewa p. Durot, który występem 
tym zakończy gościnę swoją na scenie warszawskiej.

Aidą będzie panna Dróg.
* W Rozmaitościach przygotowują na poniedzia

łek wznowienie doskonałej komedji Kazimierza Za
lewskiego „Oj mężczyźni”.

W roli Kotarbińskiego ukaże się p. Ruszkowski.
Będzie to pożegnalny występ utalentowanego arty

sty lwowskiego.
Pan R. wyjeżdża we wtorek do Lwowa.
* Najbliższe przedstawienie „Biednej dziewczyny” 

w teatrze Letnim dane będzie w poniedziałek.
* Pierwszy występ panny Nikity na naszej scenie 

naznaczony został na sobotę przyszłą w „Romeu i Ju- 
Iji” Gounoda. 

= Cudzoziemiec o nas.
W tych dniach przejeżdżał przez Kielce p. Davis, 

korespondent i rysownik illustrated London 
News.

P. D. zwiedził w r. z. Solec, Busko, Nałęczów, Cie
chocinek i Niekłań, w r. b. zaś w powrocie z Dąbro
wy i Ojcowa udaje się do Nowego Miasta, Częstocho
wy, Łodzi i Otwocka. , .

Zdanie swoje o naszych miejscach kąpielowych p. 
D. streścił w ten sposób:

Nałęczów odznacza się budowlami pięknemi i 
wesolem towarzystwem; można się. tam dobrze zaba
wić, amatorzy tańca są tam w swoim żywiole.

Busko zamało robiło wkładów, ztąj zaniedbanie 
w urządzeniu.

Sole-, istna wioska, w znaczeniu dodatniem, grze
szy jednak zbytnią prostotą urządzeń.

Ciechocinek, wobec skarbów naturalnych i dosko
nalej solanki, powinienby obecnie już być miejscem 
sławy europejskiej.

Nieklań i Czarniecka Góra mają doskonałe wa
runki naturalne i dobre powietrze leśne.

Z Dąbrowy górniczej, która, mówiąc nawiasem, 
największe zrobiła na nim wrażenie, Jako wioska fa
bryczna, udał się p. Davis do Ojcowa.

Bite jednak 30 wiorst fatalnej drogi ujęły dużo u- 
roku tej miejscowości.

Najlepsze wrażenie zrobił Nałęczów, Solec i Nie
klań, szczególniej pierwszy pod wzg]ędem komfortu 
i ożywienia. . .

W tece swojej posiada p. Davis mnóstwo rysunków 
z okolic kieleckich, z Olkusza, Chęcin, oraz typy wło
ścian okolicznych. 

Dobra Ojców.
W tych dniach Ludwik hr. Krasiński od margra

biego Gordona nabył dobra Czajowice, stanowiące 
przedłużenie doliny ojcowskiej.

W ten sposób Ludwik hr. Krasiński został właści
cielem całego klucza ojcowskiego.

Dobra Czajowice, obejmujące 860 morgów, nabyte 
zostały na mocy aktu kupna, sporządzonego przed re
jentem Fryczem w Kielcach, za 70,000 rs-

-= Nie jesteśmy erudytami!..
Na onegdajszem posiedzeniu Towarzystwa ogrodni

czego właściwy referent zapewne przez pośpiech za
znaczył, że jeden z członków ofiarował do biblioteki 
Towarzystwa dzieło Brehma „Życie zwierząt” w dwu
dziestu czterech tomach.

Wszystkie wczorajsze pisma powtórzyły tę wiado
mość.

Aby błąd nie dostał się i do pism... tygodniowych, 
zwracamy uwagę, że wszechświatowej sławy używa
jące dzieło Brema „Thiers Leben” napisane jest 
w grubych, ale tylko dziesięciu tomach.

Towarzystwo otrzymało rzeczywiście 24 tomów, ale 
prócz Brehma była tam i „Encyklopedja historii na
turalnej” (dział zoologiczny) w języka francuskim.

— Podatek mieszkaniowy.
Odpowiedzi na wniesione reklamacje co do niepra

widłowego oznaczenia podatku mieszkaniowego pra
wie wszyscy kontrybuenci już otrzymali.

Niezadowoleni z decyzyj inspektorów, apelują do 
komisyj gubernjalnych.

Apelacje jednak nie wstrzymują zapłaty podatku, 
którego pobór dokonywa się obecnie tylko w dwóch 
kasach: gubernjalnej i emerytalnej przy izbie skarbo
wej w gmachu pod nr. 5-ym przy ul. Rymarskiej.

Dopiero od d. 7-go maja (poniedziałku), oprócz 
wspomnianych kas, podatek można wnosić do nastę
pujących filij kasy oszczędności warszawskiego od
działu Banku państwa: 1) pod nr. 41-ym przy ul. 
Targowej, pod nr. 37 ym przy ul. Chłodnej, pod nr. 
26-ym przy ul. Nowo-Wielkiej i pod nr. 17-ym przy 
ul. Nowy Świat.

Ostatni termin do uiszczenia podatku upływa w d. 
17-ym maja we czwartek i po tym dniu wszyscy kon- 
trybuenci zostaną pociągnięci do kar w stosunku 1% 
na miesiąc od całej sumy.

Jednocześnie do zalegających w opłacie będzie za
stosowaną egzekucja, którą się zajmie policja.

=> Na rowerach.
W dniu wczorajszym przejeżdżali przez Warszawę 

pp. Otto Schretter i Karol Halbmayer, mieszkańcy 
Zgorzelic (Gorlitz), udający się na rowerach aż do 
Moskwy.

Turyści zatrzymali się w naszem mieście tylko kil
ka godzin, albowiem opóźnili się w drodze z powodu 
choroby p. Schrettera, który "dwa dni odpoczywał 
w Częstochowie.

Pośpiech jest konieczny, gdyż w Brześciu litew
skim mają się połączyć z czterema towarzyszami, od
bywającymi podróż na rowerach inną drogą.

= Rzeźnia centralna.
Wyznaczona ze strony zarządu miejskiego kom - 

sja z udziałem zaproszonych specjalistów do wypra
cowania szczegółowego projektu budowy i urządze
nia rzeźni centralnej miejskiej oraz głównego targo
wiska na bydło odbyła drugie posiedzenie, poświęco
ne rozważeniu urządzeń wewnętrznych i kosztorysów 
tak rzeźni, jak i targowiska.

Na posiedzeniu tem zadecydowano wybranie pod
komisji, złożonej z ludzi fachowych, jak: rzeźników 
jatkowych, sklepowych i handlarzy bydła, dla zasią- 
gnięcia opinji w kwestji rzeźni i targu.

Co do wyboru miejsca na te zakłady miejskie, sto
sownie do poprzednio wyrażonego zdania komisji, 
wyznaczono przedmieście wolskie, jako położone naj
bliżej miasta. 

-= Anonimy.
Jak wiadomo, system waśnienia wzajemnego lu

dzi, a nawet mącenia spokoju rodzin całych za po
mocą anonimów znalazł ostatniemi czasy szerokie 
w mieście naszem zastosowanie.

Śmiało rzec można, iż na stu mieszkańców syre
niego grodu jeden przynajmniej padał ofiarą zapło- 
towych pocisków, mniej lub więcej boleśnie ugouze- 
nemu odczuwać się dających.

Nieszlachetnej tej broni, wnosząc ze spraw sądo
wych, ostatniemi czasy przez sędziów pokoju roz
strzyganych, używają przeważnie... panie, z których 
7 (siedem) w miesiącu ubiegłym skazano za swą 
„bezimienność” na areszt od 3 dni do 6-iu tygodni 
lub na 15 do 50 rs. kary.

Obecnie, skutkiem polecenia wyższych władz są
dowych, kary za listy anonimowe zaostrzono, a pier
wszym, którego wedle nowej zmiany osądzono, był 
niejaki Adam K., którego sędzia pokoju za udowo
dnione kreślenie bezimiennych a zakłócenie spokoju 
całej rodziny na celu mających listów, skaza ł na dwa 
miesiące aresztu bez możności zamiany tej kary na 
grzywny.

Może nareszcie to cokolwiek poskutkqja
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— Kradzieże.
Podczas alarmu pożarowego w domu pod N* 20-ym przy ul. 

Iładzymińskioj p. Miodownikowi skradziono garderobę; zło
dziejkę, Ruchlę Rotsztojnową, wraz z łupom przytrzyma
no. — Na Muranowie .Tuskowi Tomaszowskiemu, handlarzo
wi z Piotrkowa, skradziono torbę podróżną, w której, oprócz 
garderoby, znajdowało się pudełko z różnomi wyrobami 
srebrnemi wartości przeszło 100 rs. — Żona naczolnika po
wiatu sandomierskiego, p. Kobyłecka, zawiadomiła policję, 
iż w cerkwi przy nl. Miodowej podczas nabożeństwa skra
dziono joj złoty zegarek. — Michalina Klipowiczowa w ma
glach, utrzymywanych przez Bzenka na Pradze, zostawiła na 
chwilę kosz z bielizną, którą skradziono; bielizna należało do 
trzech osób i przedstawia wartość około 150 rs. — Z mie
szkania Anny Paniewowoj pod K 72-im przy ul. lladzymlń- 
skiej skradziono garderobę i różno utensylia wartości około 
180 rs.; dwie osobistości o tę kradzież poszlakowano areszto
wano. — W wagonie tramwajowym między ul. Bielańską i 
Marszałkowską p. Karolinie Stokiorskioj skradziono wore
czek, nieostrożnie porzucony na ławce; w woreczku, oprócz 
różnych drobiazgów, znajdowała się portmonetka z 70 rs. *— 
P. Słomczyńskiemu z pod Jfi 14-go przy ul. Świętojorskioj słu
żąca, Rozalja Jaworska, skradła kilkadziesiąt rubli oraz gar
derobę i z łupem uciekla bez wieści.

— Oszustwo.
Ajont handlowy i zarazem kiper win, Stefan Lynk, otrzy

mał ofertę od Wincentego K., iż ma do sprzedania 200 bute
lek starego wina węgierskiego.

Ajent, po spróbowaniu wina, chętnie się zgodził i po dłu
gich targach całą partję zakupił za 1,000 rs., na których po- 
czet dał gotówką 500 rs., a na drugie 500 wystawił weksel, 
płatny za pół roku.

Tymczasem w kilka dni później okazało się, iż wino zamie
niono, czyli, że próba była Inna.

Wobec tego Lynk zarządził sprawdzenie wszystkich bu- 
*alek w obecności 3-oh świadków, którzy oszustwo stwior- 

,'ili.
Przeciw Wincentemu K. wytoczono proces karny.
Zdążył on już przedtem weksel zdyskontować.
= Przy pracy.
W dniu wczorajszym Andrzej Kuliciński i Mateusz Sio- 

ehrowski, ładujące borlinkę, zostali przygnicceni bolką.
i iciwszy z nich uległ ciężkiemu obrażeniu lewego boku, 

Sieehrowski zaś złamał nogę.
Przy budowie domu przy ul. Ogrodowej Jakub Dudziak 

Spadł z rusztowania i poniósł ciężkie obrażenie krzyża.
Dudziaka odwieziono do szpitala św. Ducha.
= Poparzenie.
Nocy wczorajszej Kazimierz Łukaszewicz, zamieszkały na 

Ramionku, powróciwszy do domu wstanie silnego podchmie
lenia, usnął z zapalonym papierosem.

W kilka goidzin później żona Łukaszewicza obudziła się 
z powodu gęstego dymu, napełniającego pokój.

Okazało si<>, iż pościel jest w płomieniach.
Zaalarmowani sąsiadzi ogień stłumili.
Łukaszewicza z trudnością do zmysłów przyprowadzono.
Życiu jogo, skutkiem doznanych poparzeń, grozi niebozpio- 

ezenstwo.

NOTATNIK TERMINOWY;
— D. 28-go kwietnia, z powodu świąt wielkanocnych st. 

st., biuia oddziału warszawskiego Banku handlowego azow
sko-dońskiego będą otwarte od godz. 10—12-oj w południe 
do przyjmowania należności wekslowych; d. 30-go biura będą 
zamknięta.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 25-ynt b. m.: 
„Z polecenia teraźniejszego ministra oświaty w Austrji, 
dra Madejskiego, artysta malarz Kazimierz Pochwalski, 
znakomity portrecista, wykonać ma portret byłego mini
stra skarbu, dra Juljana Dunajewskiego, obecnie zastępcy 
protektora tutejszej Akadcmji umiejętności. Portret za
wieszony ma być z uchwały senatu uniwersytetu w głównej 
auli Collegii novi. Rektor uniwersytetu, dr. Zoll, podej
mował w tych dniach ox-ministra obiadem,—-Na rzecz po
gorzelców W Nowym Sączu odbędzie sią tu wielki koncert 
pod kierunkiem Jana Galla. Zarząd kolei państwowych 
zezwolił na bezpłatne ckspodjowanie dla pogorzelców po
ciągami pofśpicsznemi artykułów spożywczych i odzieży, 
a nadto odjeżdżający z Nowego Sącza ubodzy ludzie bez
płatnie bywają przewożeni do stacyj na całej sieci kolei 
w Galicji. Przeszło 600 osób już skorzystało z tego do
brodziejstwa.— Michał Bałucki wystąpi tu w dniach naj
bliższych na katedrze prelegenta. Temat odczytu: .0 ró
żnych modłach w literaturze powieściowej*. — Teatr wy
stawia .Dziką kaczki;' Ibsena.— Klub cyklistów urządza 
wyścig na metę z Krakowa do Cła i z powrotem. Ten ro
dzaj sportu coraz licznityszycli zdobywa tu sobie zwolen
ników, i co, jęst ciekawszem, a dotąd niechętnie widzia- 
nem, zwolenniczek.*
t X Olu (ja podróż. Do muzeum osobliwości należałoby 
odesłać kartę pocztową, która na przcbicżenic nieznacznej 
■tosunkrwp przestrzeni z Vocholdc do Hraunszwejgu zużyła 
13| lat. Jest to list otwarty, wrzucony na pocztą 
w Vcchchlc w d. 22-im września 1880-go roku, o czom 
świadczy ^stempel pocztowy. Wedle drugiego stempla list 
przybył v« <1. 20-ym kwietnia 1891-go r. do Hanoweru i 
szcząśliwiie był wręczony adresatowi, jednemu z kupców 
w Braiinsfzwajgu. Co się działo z listem przez tyle czasu— 
niewiadomo. W drożono przez zarząd pocztowy śledztwo 
prawdopodobnie przyczyną faktu wyjaśni. Na domiar 
adresat zi Brunszwajgu nietylko że nie odebrał listu w cza- 
•ie właściwym, ale jeszcze musiał zapłacić wartość podwój 

‘Aąj marli i za list, marka bowiem, przyklejona na liście, 

bardzo dobra w chwili wysłania, okazała się już wycofana 
z obiegu w chwili wręczenia lista adresatowi.

X Szczegóły katastrofy. Z Aten nadsyłają nam na
stępująco szczegóły ostatniego trzęsienia ziemi w Grecji: 
„Trzęsienie dało sią uczuć w całej Grecji. Punktem środ
kowym zjawiska były Toby, następnie zaś trzęsienie ziemi 
poczyniło największe spustoszenia: w Salonikach, Trypoli- 
dzie, Volo, na wyspie Milo, w Patras, Megarzo, Kory ncie, 
Cbulkidzio, Atalancic i Lumji. W większości tych miast 
całe dzielnice leżą w gruzach. Domy waliły sią, jak bud
ki z kart. Strasziiwcm było trzęsienie w miejscowościach 
8kanderaga i Palla, gdzie naliczono kilkadziesiąt zabitych. 
Biuro telegraficzne w Atenach oblężone jest przez publi
czność, domagającą się wiadomości z miast, klęską do
tkniętych. Nadchodzące wieści są bardzo smutne. W Chal- 
kidzic niema ani jednego domu, w którym możnaby bez
piecznie zamieszkać; więźniów musiano wyprowadzić z pod 
zamknięcia, a wielu z nich w chwili popłochu zbiegło. 
W Atalanta ludność miasta biwakuje pod golem niebom; 
nawet stację telegraficzną pod golem niebem urządzono. 
W Limni i Katopili trzęsienie zburzyło nowo rozpoczęte 
roboty portowe, w które włożono ogromne kapitały. 
W Dragana utworzyła się w samym środku miasta szero
ka szczelina, a jednocześnie z gór okolicznych posypały 
się na domy odłamy głazów i bryły skaliste potężnej 
wielkości. Jak sie okazuje z depesz, które nadchodzą 
wciąż do gabinetu królewskiego, najstraszliwsze rozmiary 
przybrała katastrofa w Lokridzie, gdzie 9 wiosek znikło 
z powierzchni ziemi, a kilkuset ludzi znalazło śmierć na 
miejscu. Depesza z Malezsini donosi, iż liczba .ranionych 
jest niezliczoną*. W Proskona zawalił się klasztor św. 
Marcina, przyczem 20 dzieci zginęło pod gruzami szkoły 
klasztornej. Na Korfu i Itace również odczuwano trzę
sienie ziemi. W zamych Atenach około godz. 7-ej wie
czorem odczuto dwa wstrząśuienia, od których domy za
drżały.’

BANKI mydlane.
Szczyt złośliwości.
Jechać w wagonie kolejowym z miodem małżeństwem, 

odbywającem podróż poślubną, i w każdym tunelu zapalne 
gasnące cygaro.

Pomiędzy młodymi lekarzami.
— Uratowałem dziś życie człowiekowi.
— Tam do djabła! —pyta kolega złośliwie—wpadł do 

wody?
#

Gość naprzykrzony wchodzi do pokoju-
— Czy nie przeszkadzam?
— O, nie—odpowiada gospodarz—niech sią panu zda- 

jo, że mnie wcale w domu niema.
* 

Warszawa w rymach. 
LV« Wodociągi.

Smok ogromny w Wiśle pływa 
I ssie rzekę, jak pijawka. 

(To ml pijak.' Inny pękłby, 
A dla niego to zabawka.) 

A co wyssie. wnot posyła, 
Czy wiiozoiem, czy też rano, 

Na ulicę Czerniakowską, 
Gdzie pomp stację zbudowano. 

Ztąd zaś pompy w wielkim pędzie 
Posyłają mętne fale 

Stacji filtrów. (W Mokotowie 
Stoi ona tuż przy wale ) 

Tam filtrują mętną wodę 
filtry wielkie, jak jeziora, 

Aż ją czystą kryształowo 
Wysiać miastu przyjdzie pora. 

Odtąd biedak na poddaszu 
I w salonach możne pany 

Mają wodę, na żądanie 
Tryskającą wprost ze ściany. 

Urządzenie bardzo piękne 
1 z pożytku zdnwna słynie, 

Więc o wodę łatwo wszędzie: 
W samowarze, nawet w—winie. 

. to wszystko smok ten sprawią 
Co ssie Wisłę, jak pijawka. 

(To mi ;ijak! Inny pękłby, 
A dla niego to zabawka.)

8. P.

Róża z Zarembskich

I) Ę B S K A.
V WDOWA, 2016 7

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
św. Sakramentami, zasnęła w Bogn dnia 26-go 

kwietnia 1894-go n, przeżywszy lat 81.
W głębokim smutku pozostali: synowie, cór

ka, synowe, zięciowie i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół! i...........................
ŻeÓStWO, sir w guruyuł uubuicio

św. Krzyża dnia 28 kwietnia, to jest w sobotę, 
o godzinie i pół przedpołudniem, o- 
raz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
zaraz po nabożeństwie ua cmentarz powązkow-

irzyjaciół i życzliwych nażalobneuabo- 
które odbędzie się w górnym kościele

... -..—J------ - — JW. ..
godzinie H-PJ i poł przedpołudniem, fl
iz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła

ski. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą.

PANNA.
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, nrzeżywszy lat 79, za
kończyła życie dnia 22 kwietnia r. b. w m. Marjainpolu 
zuberuji suwalskiej, o ciem zawiadamia się kiewnych 
. znajomych. 2—2013

.t.
Ksiądz Hpalit Nowiński, 

Proboszcz parafji Laoncin-Głusk w powiecie 
aoch;. szewskim,

przeżywszy lat 65, zmari w d. 25-ym kwietniu, po kró
tkich cierpieniach.

Pogrzeb odbędzie się w d. 28-yiu b. m., w sobotę, o go
dzinie lO-ej ziana na cmentarzu miejscowym, na któ
ry stroskana rodzina zapiasza przyjaciół, krewnych 

i znajomych zmarłego. 2015
It^tw • -c*"-- ’■ 1 ■ ............... ■■ nu ~

t Dnia 28-go kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się w kościele św. Aleksaudta żałobne nabo
żeństwo za duszę

ś. p. Bipiaceg Radź ejow akiego, 
na które w nieobecności dzieci pozostała żona zaprasza kre
wnych, przyjaciół i życzliwych. 2010

f W sobotę, dnia 28 b. m., jako w oktawę rocznicy śmieiei

i. j. Amelji z hr. Łohiehslich
Hr. KRASIŃSKIEJ, 

odbędzie się za jej dU‘ Zę nabo. i-ustwu żałobne w kościele Sw. 
Krzyża, o godzinie* W i pół zr.uia, na które zapiasza się kre
wnych i znajomych- 2018

la mego

; siki ijjaciolom,

dnia 1
2U12

lozostaia 
ziećmi.

ua miejsce wiecznego spoczynku odprowadzili, serdeczno 
podziękowanie składa: KODZ1NA 480

tooznmerza Ko^
i., składa serdeczne, .Bóg z

Szanownemu duchowieństwu, zae 
fstkim życzliwi w osobom, którzy

t Wszjcikim znajomym, kolegom i przyjaciołom, którzy na 
własnych barkach poinośli drogie uam zwłoki jedynego syna 
i brała naszego ■. p. Pawła Łepkowah-ego, składamy ser
deczne „Bóg zapłać”. Matka i sioałry. 2020
—■■—u—a .—MO JTie.KMibi.. HM I iM—eraas...mwmummm

She/iro/ogfci.
8.IP.

JAN MUKLANOWICZ, 
urzędnik dr. żel. warszawsko-wiedenskioj, opatrzony św. 
Sakramentami, zrmirł dnia 25 kwietnia 1894 r., o godzinie 
6-oj po poł., przeżywszy lat 59. Pogrążona w smutku żona 
wraz z dziećmi i rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znaj ornych nieboszczyka ua żałobne nabożeństwo za 
spokój duszy jego, odbyć się mające w górnym kościele św. 
Krzyża dnia 28 kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie ll-ej 
pized poł., oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
(dolnego) 1 tegoż dnia, o godz. 6-ej po po), na cmentarz

Telegramy „Eurjera Warszawskiego".
ŚRODKI BEZPIECZEŃSTWA.

jłłerlłn 27 go kwietnia- pryw. Kur. IP.)— 
Pomiędzy rządami Niemiec, Augljj i r>ancji toczą się 
poufne rokowania w sprawie wspólnej obrony społu 
czeństwa europejskiego przeciw anarchizmowi. Po 
głoski wszakże o projektowanych z tego powodu 
zjazdach nie mają podstawy. Cesarzowi Wilhelmowi 
przedstawiono, że niema obecnie potrzeby- zjazdu, 
gdyż środki obronne, jakiemi rozporządzają poszcze
gólne państwa, na teraz są wystarczające. Anglja 
nie zgadza się na projekt konferencji międgynarodo-

' wąj w sprawls anarchistów
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KANALIZACJA NIEMIEC.
Merlin 27 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) —

W komisji izby deputowanych, zajętej rozbiorem 
ustawy o budowie kanału z Dortmundu do Renu 
Emsy, zapowiedział minister robót publicznych, Thie
len, że na przyszłej sesji wniesionym będzie projekt, 
dotyczący wielkiego systemu kanałów środkowo-nie- 
inieckich. Projekt opracowanym będzie na podstawie 
planów, wyazłych z osobistej inicjatywy cesarza,

BENNIGSEN.
Merlin 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Partja narodowo-liberalna zbiera składki na upomi
nek honorowy dla przewódzoy swojego Rudolfa Ben- 
nigsena, który w d. 10-ym lipca obchodzić będzie 
siedemdziesiątą rocznicę swoich urodzin,

IZBY ROLNICZE.
Merlin 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Pruska izba deputowanych przyjęła na posiedzeniu 
wczorajszem resztę ustawy o organizacji izb rolni
czych, z wyjątkiem artykułów 6 do 14-go, które wró
cono komisji.

KWARANTANNA.
Merlin 27 g> kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Kanclerz państwa zarządzi kilkodniową kwarantannę 
dla okrętów nadpływających z Portugalji.

COFNIĘCIEBANICJL
Jena 27 go kwietnia. pr. Kur. War.)— 

Zarząd tutejszego związku ewangelickiego uchwalił 
wystosować petycję do rady związkowej przeciw za
twierdzeniu ustawy o cofnięciu banicji jezuitów.

GALERJ/TsCHACKA.
Monachjum 27 go kwietnia. (Tel. pr. Kur.

W.)—Tutejsza raiła miejska postanowiła wysłać de- 
putację do cesarza, aby podziękować mu za pozosta
wienie galerji Schacka. w Monachjum. Tablica mar
murowa, która wmurowana będzie w gmachu gale
rji, upamiętni ten czyn cesarski.

ARESZTOWANIA.
j|rarify 27 go kwietnia. '.Tel. pryw. K. W.)— 

Aresztowano tu anarchistę Matlię, przyjaciela Hen- 
ryego i Ortiza, który po zamachu w „Cafe 1 ermi- 
nuś” zbiegł do Londynu i świeżo powrócił.

ił ary i 27 go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Aresztowano tu urzędnika miuisterjurn wojny, Fen- 
eon, anarchistę. Znaleziono u niego przyrządy wzbro
nione.

sprawa seela.
Maryi 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Radical zamieścił gwałtowny artykuł w sprawie po
rucznika Seela z Bitsch Dziennik jest oburzony na 
dyskretny sposób traktowania tej sprawy przez rząd, 
dowodzący, iż zamierzone jest uwolnienie Seela. 
W razie uwolnienia postawiona będzie interpelacja 
w izbie deputowanych.

Maryi 27-go kwietnia. (Tel, pt. Kur. Wdrsz.)— 
Zaprzeczenia wiadomości o aresztowaniu w Marsylji 
niemca Seela nie są wiarogodnc Istotnie w d. 13-ym 
b. to. aresztowano Seela, wątpliwem jest tylko, czy 
jest on oficerem niemieckim. Śledztwo w toku.

HR. TALLEYRAND.
Maryi 27-go kwietnia. (Tet. pryw. K. W.) — 

Przybyła się księżna Sagauska, celem uregulowania 
sprawy uwięzionego syna jej, hrabiego Talłeyran- 
Perigord,

GRANICEEONGA.
Maryi 27-go kwietnia, ('lei. pr, Kur. W.)— 

Zerwanie układów, prowadzonych w Brukselli z rzą
dem Konga o kwestję granicy, zaniepokoiło tutaj. 
Obawiają się starć w Kongu Jest moźliwem, iż 
z Brtikselli żądać będą interwencji mocarstw, które 
podpisały berlińską umowę afrykańską.

FERMENT W MADAGASKARZE
Maryi 27-go kwietnia. (7el pr. Kur. War.)— 

Arsenał tuloński otrzymał polecenie wysłania do Ma
dagaskaru wielkich zapasów prochu. Załoga wyspy 
będzie znacznie powiększona. 
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WYBORY W HOLANDJI.
Haga 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Wybory ściślejsze do izby dały rezultat niepomyślny 
dla rządu. Rezultat z trzech okręgów dotąd niewia- 1 
domy. W izbie zasiada 42-ch zwolenników gabine
tu Tacka van Portvliet a 55-iu przeciwników. W sie
dmiu okręgach musi odbyć się nowy wybór z powo
du wybrania tych samych osób.

PODATEKOD RENTY.
Hzym 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. IR) — 

łiiforma zaprzecza kategorycznie pogłoskom, jakoby 
rząd miał zamiar cofnięcia swojego projektu opodat
kowania renty w stosunku 20% i poprzestania na 
projektowanym przez komisję podatku czternastopro- 
centowym. Riforma zapewnia, iż rząd nie cofnie się 
ani na krok z zajętego pierwotnie stanowiska.

KWESTJA SAMOAŃSKA.
Londyn 27-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Pomiędzy rządami Niemiec, Anglji i Stanów Zjedno
czonych Ameryki północnej toczy się żywa korespon
dencja w sprawie Samoi. Morning Post przemawia 
za projektem przyłączenia grupy wysp satnoańskich 
do Nowej Zelandji; sądzi on, że z Niemcami, które 
roszczą sobie pewne prawa do Samoi, da się łatwo 
przyjść do porozumienia. Stany Zjednoczone odstą
pią chętnie swoich praw w razie odstąpienia im je
dnego portu na wyspie.

SPÓR 0 ROKOSZAN.
JKowy Jork 26 go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 

Z Buenos Ayros donoszą, iż rząd portugalski odma
wia argentyńskiemu zadośćuczynienia za to, iż zbie
głych z okrętu portugalskiego „Nlindello” powstań
ców brazylijskich kazał napowrót ująć. Rząd argen
tyński wysiał okręty wojenne do ujść Laplaty colom 
zamknięcia drogi okrętom portugalskim i zażądania 
od nich zadośćuczynienia.

Hndapesst 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— I 
Projekt ślubów cywilnych ma zapewnioną większość 
w komisji izby magnatów. Większość w izbie jest , 
wątpliwą.

jff; erlin 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War,) — 
Norddeutsche ally, Zeitung w artykule, inspirowanym 
widocznie z urzędu kanclerskiego, wyraża przekona
nie, że reforma finansów rzeszy i projekty podatkowe 
będą głównym przedmiotem pracy ustawodawczej na 
przyszłej sesji parlamentu niemieckiego. Rządy 
związkowe nie pozwolą na zrzeczenie się zasady po
datku od fabrykatów tytuniowycb. Jest wszelka na
dzieja, iż do porozumienia się zupełnego w tej mierze 
przyjdzie.

Tierlin 27-go kwietnia. (Tel, pryw. Kur. W.) — 
Członek pruskiej izby panów, Kościelski, zachorował 
na cierpienie szyi.

Merlin 27-go kwietnia. (7eŁ pr. Kur. lF«r.)— 
Radzca legacyjuy Kiderlen Wachter otrzyma w tych 
dniach nominację na posła pruskiego w Hamburgu.

Merlin 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Komisja izby panów proponuje przyjęcie budżetu 
w tej samej postaci, w jakiej przyjęła go izba depu
towanych; Izba panów rozpoczyna dzisiaj obrady 
budżetowe.

Msyni 27-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Tłum młodzieży znieważył w Geronie pielgrzymów 
powracających z Rzymu. Policja rozpędziła manife
stantów.

Wet grad 27-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Tutejszy bułgarski ajent dyplomatyczny wręczył rzą
dowi notę, żądającą utworzenia komisji mieszanej 
dla zbadania zatargu o świadome zajście pogranicz
ne, (Pandurzy serbscy strzelali do włościan bułgar
skich; przyp. re<ł,)

Xotvy Jork 26-go kwietnia. (T. pr.*K. W.)— 
W Jefferson city spłonęły koszary i gmachy rządowe. 
Wielu żołnierzy udusiło się. Miasto Virginia city 
spaliło się.

ffiU (wczoraj 219.10)
Merlin 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

2J9
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Z SĄDÓW.
Sprostowanie. W sprawozdaniu sądowem ze sprawy 

Bauera ,o przedruk', zamieszczonem w dzisiejszem wyda
niu porannem Kurjera, zaszła pomyłka zecerska, a mia
nowicie wydrukowano: „nastąpiło już przedawnienie dwu
nastoletnie', powinno zaś być: .przedawnienie dwuletnie', 
co się niniej szom prostuje.

Warszawa, 27-go kwietnia.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały? 

nam kursy bez zmiany 219.50 i 219.25, co się równ; i 
kursom 45.55 z 45.G2| bez kosztów. Petersburg, z powc»- 
du święti, taksacyj nie nadesłał. Nasze zebranie giełdo? ,e 
dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.821 (odpowiadaj ą- 
cym kursowi 218.20 m. bez kosztów) za Berlin wpłato’wy 
i przy słabej chwiejności podniosło tę cenę do 45.8 
(t. j. 218.— m. za lOOrs.). Bóżnica na korzyść Berl’ina 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego jest i iie- 
znaczna, bo tylko 5 kop. Postawami wcale prawic nie 
obracano, a tylko na blizkic ultymu po kursach kasowych.

Waluty obce w słabym ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.81'i, 45.85 i 45.87J. Londyn krótki. Piaryż 
krótki i Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.—„ za 
Londyn krótki 9.34, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń 
krótki 75.20.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2^% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty nader małe, przy tendencji tospa- 
łej i bez zmiany. Żądano za listy likwidacyjne po f>6.50 
1 95.80, względnie do wielkości odcinków, a zabrano kilka 
tys. rubli w dużych sztukach po 96.25. Ceniono potyczki 
prcmjowe I-ej emisji z roku 1864-go po 248, preinjówki 
z r. 18o6-go łl-ej em. po 224 i po 193.50 listy pramjowe 
szlacheckie, bez nabywców.

Listy zastawne ziemskie 4j% starano się umieścić po 
99.50, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli po 9%30.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowa.no po 
po 101.60 trzy ostatnie serje, a otrzymano za kilka żysięcy 
cy mliii tychże seryj po 101.45.

Sprzedano kilka akcyj Towarzystwa metalurgicznego 
dnieprowskiego po 1458, przy chęci otrzymania po 1465. 
Akcje Banku handlowego w Warszawie w żądaniu po 513, 
a kupiono kilkadziesiąt sztuk po 510, 511, 512 i pozosta
ły w poszukiwaniu. Akcje warszawskiego Banku dyskon
towego ofiarowano 403, a ulokowano kilkanaście sztuk po 
402.—. Akcyj Banka handlowego w Lodzi poszukiwano 
po 455, bez oddawców. Akcje warsz. Tow. ubezp. od o- 
gnia osiągnęły za kilkadziesiąt sztuk po 285 i 288, przy 
żądaniu po 290. Akcje Tow. fabr. cukru Czersk i Józe
fów były w żądaniu po 280, akcje Tow. fabr. cukru Her
manów i Łyszkowice po 2 75, bez pokupu. Kupiono dro
bnostkę akcyj Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 580, 
582. 387, 590, 595 i 597, a w końcu pozostały głó
wnie przy zaofiarowaniu po 600.—•• Akcyj Towa
rzystwa zakładów górniczych Starachowickich kupiono kil
kadziesiąt po 179, przy żądaniu po 180. Akcje Towarz. 
zakł. przędz, bawełny i blocharni w Zawierciu ofiarowano 
po 575. Akcjami Banku russkiego dla handlu zewnętrz
nego robiono w licznych obrotach po 422, przy zaofiaro
waniu 425.

Żądano za kupony celne po rs. 1.50-
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.98 

netto. Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%, Dowozy i za
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. O.

Sprawozdania z targów.

wyszło:
— wag.

Kazein 18 wagonów 4 wag. 666 wagonów

Żyta  
Owsa  
Mąki żytniej. . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli  
Rodzynków . • 
Prosa ..... 
Tranu ....

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga koła 
ucrszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 27-go kwietnia 1864 r. 
przyszło:
— wag.

pozostaje:
7 wagunjw

w 4 ■ •
V V 1
a 2 69

. 1 w a 188
• — • — 5
• — V — • 3
. >2 a — 29
. 1 « — • 79 «

w —- * 6 w
. 1 w — w 8
. — w •— w
• — a —— w 3 »
• — « — w 2 «. — a — a 1 *
. — a — 11 9 a
• — w — a — «
. 1 a — a — a. — a — a 2 we — w — a iaMŻC

a
•>—----------
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Zapasy i ceny okowity. Wykazy urzędowe dowodzą, 
że zapasy spirytusu w Królestwie Polskiem w ostatnich 
trzech miesiącach szybko zmniejszać stę zaczęły. Tak np. 
w gub. lubelskiej były one w d. 13ym marca r. b. o 1,751,326 
stopni alkoholu bezwodnego, w gub. radomskiej o 176,286 
stopni, w gub. kieleckiej o 465,061 stopni, w gub. war
szawskiej o 1,321,424 stopni, w gub. siedleckiej aż o 3,470,599 
stopni mniejsze, aniżeli w tymże dniu r. z. Okoliczność to 
bardzo ważna... Zdawałoby się, że przyczyną tak znaczne
go wyczerpania się zapasów jest ograniczenie produkcji 
okowity, gdy w rzeczywistości tak nie jest. Zbiory karto
fli w r. z. były u nas wcale dobre, a wydajność ich w go
rzelniach nie gorsza, aniżeli w latach dla gorzelni po
myślnych. Wobec tego produkcja okowity w kampanji bie
żącej nie zmniejszyła się wcale, albo bardzo mało. Gdzież 
więc przyczyna wyczerpywania się zapasów, skoro ani 
kousumcja okowity prawdopodobnie się nie zwiększyła, 
o znacznem zaś zwiększeniu wywozu zagranicę nie słychać? 
Zdaje się, że nagle wzrósł znacznie wywóz okowity do są
siednich gubernij wschodnich. Przypuszczenie to można 
opierać na fakcie, że np. w gub. wołyńskiej zbiór zeszłoro
czny kartofli był ilościowo i jakościowo (dla gorzelni) tak 
lięhym, iż kampanja w niektórych wielkich gorzelniach 
tamtejszych trwała w r. b. zaledwie do dwu miesięcy. Rzecz 
naturalna, że wobec tego w gub. wołyńskiej i innych są
siednich produkcja okowity nie wystarczyła na zaspokoje
nie zapotrzebowań, wskutek czego musiały wyczerpywać 

'.się zapasy dawne, a w dalszem następstwie zaczęto spro
wadzać okowitę z Królestwa. Nagle zatem i niespodziewa
nie tutejsi gorzelnicy znaleźli blizkie, a obfite pole zbytu 
dla’, swoich zapasów. Czy okoliczności te wpływały na ce
ny?' W środę płacono w Warszawie za wiadro 100° netto 
10 i s. 93 kop, to znaczy, że po odtrąceniu akcyzy, dla pro
ducenta nie pozostaje nawet 1 kop. za stopień. Jest to 
cena licha i bodaj, czy wyrównywająca kosztom produkcji. 
Wob<ac tego pospieszamy zwrócić uwagę producentów na 
tak znaczne a pospieszne wyczerpywanie się zapasów, je
żeli bowiem stosunki podobne trwać będą jeszczś przez kil
ka tygodni, zapasy okowity u nas zejdą do minimum. Na
leży ztatem oczekiwać niedalekiej, a tak bardzo przez rol
ników pożądanej podwyżki cen okowity. To też ostrzega
my producentów, aby zapasów swoich, tak obecnie poszu
kiwanych, nio wyprzedawali po cenie zbyt nizkiej, brak bo
wiem ’kuper chyba w przyszłości nie będzie. Już nawet 
w osta tnich czasach kupcy stawali się coraz pochopniejszy- 
mi do zawierania tranzakcyj poważniejszych.

Z handlu zbożowego w Cesarstwie. Usposobienie 
wewnętrznego handlu zbożowego w tygodniu ubiegłym było 
wyczekujące; wpływają na to jak zwykle o tej porze roztopy 
wiosenne, z powodu których rynki są mało ożywione. Naj
większym stosunkowo odbytem cieszą się owies i żyto, naby
wane na potrzeby miejscowe. Handel zbożowy w danej 
chwili koncentruje się w górze Wołgi, w Petersburgu i Mo
skwie, a także na niektórych większych rynkach gubernij za
chodnich i północno-zachodnich. We wszystkich tych pun
ktach spodziewają się niebawem dużego napły wu zboża, skut
kiem cze?<o nabywcy wstrzymuję się z zakupem do przybycia 
większych ładunków i prawdopodobnego spadku cen, handla
rze zaś śpieszą z wyprzedaniem reszty zapasów. Handel eks
portowy zaczyna się już ożywiać, o większych jednak wysył
kach zboża drogą lądową za granicę, nic nie słychać; jedynie 
dość znaczne partje zboża idą jeszcze do Austrji z powodu 
zniesienia taryf ulgowych kolejowych od d. 28-go b. m. Za
potrzebowania z zagranicy ograniczają się do wyborowych 
pai tyj białego owsa. Mocne usposobienie dla owsa zapano
wało także w portach bałtyckich, które skorzystały z podnie
sienia się cen w Niemczech. Do Prus żądają wyborowych i 
średnich gatunków owsa, gorsze gatunki są bez pokupu. 
W portach południowych usposobienie, z powodu większych 
zamówień, mocne; w portach azowskich natomiast, panuje 
wciąż zniżkowa tendencja cen. Na rynkach zagranicznych 
pszenica russka nie cieszy się popytom; obroty nią w Anglji, 
Belgji oraz na półwyspie Skandynawskim i portach morza 
Śródziemnego są nieznaczne, w Holandji i Niemczech nieco 
większe, choć na rynkach tych pszenica i żyto wytrzymywać 
muszą kokurencję ze zbożem argentyńskiem. Ceny pszenicy 
i żyta w tych dwóch państwach podniosły się. Importerzy 
zagraniczni robią starania o większe partje owsa w portach 
południowych. Cony jęczmienia russkiego na rynkach za
granicznych wciąż małe, bez zmiany; kukurydza wyżej, skut
kiem stale powiększających się zapotrzebowań z Anglji i 
Niemiec.

Okólniki) u:e ogłoszenie 

Warssawshegja Zarządu Okręgowego 
Rnssliefj Towarzystwa 

CZERWONEGO TOŹ1
Warszawski Zarząd okręgowy russkiego Towa

rzystwa Czerwonego Krzyża, niniejszem podaje do 
powszechnej wiadomości, żc zgodnie z propozycją 
zarządu warszawskich fabryk gazu, gmina warszaw
ska sióstr miłosierdzia przyjęła na siebie ajenturę 
sprzedaży produktów z dziegciu węgla kamiennego, 
Jużących da dezynfekcji, a przygotowanych w spe
cjalnie urządzonej fabryce chemicznej, zaopatrzongj 

w najnowsze przyrządy techniczne, przyczyniających 
się do otrzymania produktów najwyższych zalet.

Przy pośrednictwie zarządu okręgowego Czerwo
nego Krzyża, nastręczy się wszystkim, a zwłaszcza 
oddziałom wojsk i instytucjom rządowym, możliwość 
zaopatrzenia się, bez pośrednictwa prywatnego, po 
cenach umiarkowanych, w dobre produkty fabryczne 
tego rodzaju, który po części już od wielu lat zajmu
je pierwsze miejsce w liczbie środków używanych do 
celów dezynfekcyjnych.

Osiągnięcie skutecznej dezynfekcji jest zależnem 
od dobrego gatunku danego środka dezynfekcyjnego; 
biorąc na uwagę, przy nabywaniu od drobnych han
dlarzy, możliwość zafałszowania, którego odkrycie 
sposobem chemicznym nie dla każdego jest dostęp- 
nem, gwarancja gminy warszawskiej, przy zakupie 
rzeczonych środków, stanowi niezawodnie poważną 
rękojmię, że ofiarujące się produkty w zupełności od
powiadają wymaganym przymiotom.

Po porozumieniu się z dyrektorem fabryk gazo
wych warszawskich, Towarzystwo Czerwonego Krzy
ża wybrało specjalistę w zakresie chemji i farmacji, 
chemika i farmaceutę przy warszawskim ujazdow
skim szpitalu wojskowym radcę dworu, magistra far
macji Tala, któremu dano możność sprawdzania 
środków dezynfekcyjnych, zamawianych za pośred
nictwem gminy, pod względem ich dobroci i na któ
rego włożono obowiązek roztrząsania z naukowego 
stanowiska wszystkich mogących się zdarzyć ze stro
ny nabywców skarg i nieporozumień.

Produkty, jakie można nabywać przez pośrednic
two Towarzystwa Czerwonego Krzyża są następu
jące:

Nr 1. Kwas karbolowy krystaliczny, chemicznie 
czysty, punkt topienia 40—32° C.

Nr 2. Kwas karbolowy krystaliczny, chemicznie 
czysty, punkt topienia 37—38u C.

Nr 3. Kwas karbolowy krystaliczny, chemicznie 
czysty, punkt topienia od 35° C.

Nr 4. Kwas karbolowy płynny, przejrzysty 100%-
Nr 5. Kwas karbolowy surowy 100°/ó.
Nr 6. Kwas karbolowy surowy 50°/o.
Nr 7. Kwas karbolowy surowy 30—35%.
Nr 8. Proszek dezynfekcyjny.
Nr 9. Kreolina.
Nr 10. Naftalina.
Nr 11. Spirytus amoniakowy.
Próby wszystkich wymienionych materjałów w do

konanej analizie chemicznej wykazały, że posiadają 
wysokie zalety i w niczem nie ustępują produktom 
zagranicznym.

Co do stosowania wyżej wymienionych środków 
należy zaznaczyć co następuje:

Z wymienionych trzech gatunków kwasu karbolo
wego krystalicznego, Nr 1 odpowiada wszelkim wy
maganiom ostatniego wydania farmakopei, a zatem 
zaleca się do użytku lekarskiego, zaś Nra 2 i 3 są 
odpowiedniejsze do dezynfekcji, w formie roztworów 
wodnych różnej mocy. Wszystkie trzy gatunki są 
zupełnie bezbarwne.

Produkty pod numerami 5, 6 i 7 są szeroko rozpo- 
wszeebnionemi środkami do ordynarniejszej dezyn
fekcji, przedstawiają przeważnie mięszaniny wyż
szych homologów fenolu, krezotów, działających nie 
gorzej od fenolu.

Z nich NN-ra 5, 6 i 7 są odpowiednie do dezyn
fekcji miejsc ustępowych, śmietników, ścieków wod
nych, stajen, do napajania podkładów kolejowych, 
słupów telegraficznych itp.

W połączeniu z natrum gryzącem są bardzo odpo
wiednie do niszczenia grzybka drzewnego i dlatego 
zaleca się je komisjom budowlanym wojskowym do 
stosowania przy budowlach.

Nr 4 ty, będący płynem przezroczystym i prawie 
bezbarwnym, może być stosowany w tych wypad
kach, kiedy np. zachodzi konieczność ochronienia 
dezynfekowanych przedmiotów od zabrudzenia.

Proszek dezynfekcyjny jest odpowiedni do dezyn
fekcji miejsc ustępowych, śmietników, kanałów ście
kowych itp.

Kreolin jest wybornym środkiem dezynfekcyjnym, 
bardzo pożytecznym w praktyce weterynaryjnej i 
w ogóle dla dezynfekcji, może być także używany 
do ochrony drzewa od zniszczenia przez gnicie a 
w połączeniu z cementem i wapnem do wymazywa
nia ścian w stajniach.

Naftalina jest doskonałym środkiem przeciwko 
wszelkim owadom, zwłaszcza molom i stosowanie go 
w składach intendeatury może oddawać znaczne 
usługi.

Oprócz wyszczególnionych środków, fabryka wy
rabia 5% kwas karbolowy, w postaci płynu bezbarw
nego i przezroczystego, którego można używać za
miast 5% roztworu wodnego kwasu karbolowego 
krystalicznego do dezynfekcji bielizny i ubrania, 
przedmiotów domowego,użytku, mieszkań itp.

Ponieważ jednak artykuł ten jest bardzo tani i 
w zimie podlega zamarzaniu, przeto używanie go 
można zalecać tylko w mieście Warszawie i najbliż- 

_ jego okolicy.

W razie potrzeby fabryka wyrabia także luzol, no
wy środek dezynfekcyjny, podobny do kreoliny, lecz 
działający silniej niż kwas karbolowy i kreolina.

Zarząd okręgowy Towarzystwa Czerwonego Krzy
ża przyjmuje zamówienia w Warszawie listownie lub 
bezpośrednio od nabywców, w następujących miej
scach:

1) W kancelarji zarządu okręgowego, w gmachu 
szpitala wojskowego ujazdowskiego.

2) W gminie warszawskiej sióstr miłosierdzia ale
ja Jerozolimska nr 1.

3) W kantorze loteryjnym zarządu okręgowego 
Czerwonego Krzyża, Krakowskie-Przedmieście nr 11.

NAZWA PRODUKTU.

2

3

4

6

7

Zarząd Zakładów gazowych w Warszawie.

Cena za 100 funt rus- 
skich przy żądaniu.

Spiryt. amon. (0,910 wag. gat): 
» „ chemicznie czysty

, „ technicznie . . .

CENNIK
Produktów Chemicznych 

wyrabianych 

w zakładach Razowych warszawskich.

Kwas karbolowy krystaliczny:
Kwas karbolowy topienie przy 

35° C..................
Kwas karbolowy topienie przy

370—380 c. . . . ■ • • •
Kwas karbolowy topienie przy 

40° C.........................
Kwas karbolowy płynny, przej

rzysty 100“,'o.................

Surowy karbolowy płynny 100% 
w . w ćO 1
, , . 30-35 \

Proszek dezynfekcyjny ....
Kreolina.................................
Naftalina.................................

w małych 
naczyniach

w naczy
niach prze
szło 1 pnd

Rs. kop. Rs. kop.

40 ! * 34 W
45 * 37 •
47 w 39 łl
16 50 tyli 0
10

7
w becz

W ■
kach

ł»
4 1»
3 50 w

25 20 w
12 tylko

w beczkach
12 tylko

10 i ”
w beczkach

ł» 1

Woda przeczyszczająca mineralna naturalna 
źródła

w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych, działa rze

czywiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kucharzewskiego, 
Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No- 
wy-Świat nr 60.

Reprezentacja jeneralna na Król. 
Polskie X. T. Putiatycki, Warszawa, 
Leszno O. 1804

Dyrekcja w Budapeszcie.
bidro informacyjne o nw wekowej 

gprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu 
publiczności warszawskiej:

Tamka JG 35.—Posiedzenie d 12 kwietnia 1894 r.

JG | Ulica Nazwisko U XV A n T
domu Ullca lub initiate u w A G L

14 Tarczy ńsk Ciesielska Kaz. Wdowa, dz. dr. 5-ro.
13 Walicćw MyszkowskaR. Wdowa, dzieci dr. 5 ro.
85 Sienna Szmar Ant. Młż ciężko chory, dz. dr. 4.
3 Młynarska Muller Kar. Chora, mąż w szpitalu, dzie-

ci drób. 3,
41 Prosta Gucio Marja Mąż chory, dz. dr. 5-ro.
54 No.-Świat Lewandowska Mąż chory, dz. dr. 5-ro.
4 , Targów a Giersonewioz Wdowa, chora, dz. dr. 4-ro.

17 Strzelecka Bańkowski To. Chory wraz z żoną, dz. dr. 4.
20 Browarna Lintner Katar Chora, mąż wyszedł ze szpi

tala, dz. dr. 4-ro.
4 Czerniako Dobosz Agn. Wdowa, dz. dr. 4-ro.
5 {Bugaj iBiernat Mat. Chory, żona chora, dz. dr. 5.

31 Rybaki MigdałNatalja Mąż chory, dzieci dr. 8-ro.
30 ^Gęsia Zwiechowska Chora, mąż zaniewidz., dz. 4.

9 Bugaj Zybersztajn H Mąż chory na rękę, dz. dr. 7.
76 iNowolipki BieleęzcjtakEl Chora, mąż w szpitalu, dz. 4,
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OV MICH1VIC1 II-ej
ulica Senatorska nr. 11.

Dr. E. Dytel przyjmuje z chorobami dzieci od 9—10 
rano, w mieszkaniu zaś—Próżna 9—do 9 rano i od 
4—6 po południu. 1891

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych. Choroby skórne. i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 1716

DLA KAPITALISTY.
Będąc długoletnim kierownikiem poważnego 

i solidnego interesu, mam możność nabycia go 
na własność. Nie posiadając jednakże dostate

cznych funduszów, poszukuję wspólni
ka z wkładem

od których tenże, bez najmniejszego ryzyka, 
może mieć znaczny procent.

Oferty przyjmuje Biuro Ungra pod literami 
„J. D. 50”. 479r

uśkTSTTOTśTI WĄSOWSKI 
budowniczy, przyjmuje wszelkie czynności w zakres 
budownictwa wchodzące, oraz szacowanie zabudo
wań od ognia. Nowy-Świat nr 8, m. 32. 1986

ZKOTSTI 5.
Klacz i ogier wierzchowe, dwie klaczki zaprzęgo

we i jedna kuca do wierzchu, średniej ceny, dosprze- 
dania w hotelu Polskim. 2003 

Warszawsko-Wiedeńskiej
podąje do wiadomości, że w nocy z dnia 18 (30) 
kwietnia na 19 kwietnia (1 maja) r. b. pociąg pa
sażerski nr 11, odchodzący z Warszawy o godz. 11 
m. 15 wieczór i pasażerski nr 12, odchodzący z Ale
ksandrowa o godz. 9 m. 45 wieczór kursować nie 
będą.

Zamiast pociągu rjr 11 w poniedziałek, 18 (30) 
kwietnia wyprawionym zostanie z Warszawy do Ale
ksandrowa drugi pociąg kurjerski nr 3 podług nowe
go rozkładu, a mianowicie o godz. 11 m. 15 wie
czorem. 481r

drogi żelaznej

WARSZAWSKOTERESPOLSKIEJ 
podaje do wiadomości, iż z decyzji ministerjum ko
munikacji z dniem 15 (27) kwietnia r. b. na drodze 
żelaznej nadnarwiańskiej pobieraną będzie oplata 
w stosunku % kop. za pud od przywożonych na sta
cje rzeczonej drogi dla dalszego wysłania transpor
tów, na mocy obowiązujących w tym przedmiocie 
przepisów. 474r

SANTAL FUR 
kapsułki z najlepszego, olejku santalowego (ol. santat. 
citr.) cena fl. rs. 1, poleca apteka Xr. Ziemiń- 
skiego, magistra farmacji, Marszałkowska nr 153.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Luri.—Kiedy wiem teraz, że będę mogła nie
długo cię widzieć i mówić z tobą, raduję się nie
zmiernie. Więc przyjeżdżaj jaknaj prędzej i daj za
raz znać tą samą drogą, gdzie możemy się spotkać.

Di

V.

E
DYGASIŃSKI ADOLF?

Z ZJLGONA i BRUKU.

KRASZEWSKI J. I.i

U BABUNI, 
powieść w 2-cii tomach.

Rs. 3 rocznie w Warszawie, z przesyłką pocztową Rs. 4. 
Kop. 75 kwartalnie „ „ „ „ Rs. I.

52 N-ra rocznie 
w 16-tu kolumnach 

w 2 szpalty każda, 
czyli roczni?

Wychodzi 
w każdą Sobotę 

na papierze satyno
wanym 

drukiem garmontowym.

jweweeog
e TYGODNIK

ROMANSÓW 
i POWIEŚCI 

obejmuje wyborowe po
wieści . oryginalne i tłó- 

maczone 

ra °RAI 
kronikę tygodniową, 

£ krajową i zagraniczną.

Premja bezpłatne 
jo wyboru jedno z następu
jących dzieł, dla prenume-

- ratorów rocznych:

; GOMULICK1 WIKTOM 
NO WELLE.

. 1644 stronic.

ę PIEŚNI GALLA.
- —

jkOŚTRZBWSKI FRANCISZEK: 
’ UAPIĘTNIK.

Nowy-Świat Aś 41.

gubernja Kielecka, powiat StopnickL
Zdroje siarczano-słone, jod, brom, sól gorzką zawierające. Ką

piele z wody mineralnej i mułowe. Sezon leczniczy od dnia 8 (20) 
Maja do dnia 8 (20) Września.

Dojazd: drogą żelazną iwangrodzko-dąbrowską do Kielc—z Kielc 
do Buska dowożą dorożki.

Zdroje buskie wskazane są w cierpieniach skrofulicznych, reu
matycznych, podagrze, w chorobach kobiecych, nerwowych, trzewiów 
brzusznych, skórnych, w przymiocie, zatruciach metalami i t. p.

Do użycia wewnętrznego wody miejscowej urządzone zostało 
źródło nowe, Michalskiego zwane, którego woda nie zawiera żelaza. 
Oprócz wody mineralnej miejscowej, Zakład wydaje i inne wody mi
neralne naturalne zagraniczne. Chorzy mieszkają w samym Zakła
dzie, który posiada w swym gmachu restaurację z kawiarnią, w do
mach prywatnych w pobliżu Zakładu i osadzie.

Orkiestra p. Namysłowskiego gra dwa tezy dziennie. Wieczory 
tańcujące dwa razy tygodniowo: we czwartki i niedziele.

Gazety, Czytelnia, Teatr, Telegraf, Poczta. Zarząd wód przyj
muje zamówienia na mieszkania i udziela wszelkich objaśnień. 716

Wjlmictwo poplam-wim
1. Dr. Hertzberg. ZIEMIA. Treść. Sy

stem : łoueczny. Ruchy ziemi. Rys hi
storyczny rozwoju pojęć w nauoo o 
ziemi i ciałach niebieskich. Cena k. 20.

2. Dr. Hertzberg. PGWIETKZE. Treść:
Ogólne własności powietrza. Ciepło. 
Ciśnienie powietrza i wiatr. Opady 
atmosferyczne. Zmiany klimatu. Pra
ktyczne zastosowanie meteorologji.— 
Cena kop. tO.

Nakład księgarni J. Guranowskiego, 
Senatorska 32. 564

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
~ Nakład GEBETHNERA i WOLFFA

w Warszawie.
Kanonik Duilhć de Saint-ProjeŁ

AjoIgó nankowa
wiary chrześcjańskiej. 

Przekład z 3-go wydania francuskiego, 
paprzedzony słowwn wetępnem 

JE Ks. Michała NmAworsliego, 
Biskupa Płockiego, 

Cena rs. 1.80, z przesyłką poczt, rs. 2. 
Bo nabycia we wszystkich księgarniach, 

krajowych i zagranicznych. 468r

Dzierżawa bezpłatna
« kaucją rs. 6,000, zaraz za Bugiem, w 
gub. Wołyńskiej, gleba pszenna, odpo
wiednie remanenta i parowa młocarnia 
od właściciela; lub lokata na 5°/0 mie
szkanie, ogród, ordynarja i gwarancja. 
Szczegóły: Bracka 20, m. 9, od 9 do 11 
przed poł. i od 4 do 6 po pot 767 

WolontarM
który uczęszczał do Szkoły Handlowej 
lub do gimnazjum, poszukiwany jest 
do interesu spedycyjnego.

Tylko posiadający ładny charakter 
pisma, zechcą oferty wraz z warunkami 
przesłać pod adresem K. B. G. poste- 
restante w Granicy. 771

Magazyn Mebli
ZAŁUSKIEGO i S-ki

w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me
bli wykwintnych i skromnych. Podej
muje się urządzeń apartamentów, po
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało uży
wanych. 7r

3ST 00 SPRZEDANIA
z wolnej ręki

Folwark Miclialb
| w pow. Nieszawskim, 6 wiorst od Lubrańca.
■ Rozległości 12 włók ziemi ornej, w tern 35 

mórg łąk i torfowisk, bez służebności, z kom
pletnym inwentarzem i zasiewami.—Wiado- | 
mość n p.Zygmunti Neuma-a w Włocławku. I 

56ij i

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b,, o godzinie 12-ej w południe 

odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę na stację filtrów 
Koszyki w miesiącu Czerwcu i Lipcu b. r. 1894, 475 sążni kubicznych 
russkiej miary drobnego wiślanego piasku, od rs. 10 za sążeń ku- 
bieżny.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 
w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na 
ręce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs. 475, które nieutrzymu- 
jącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Magistratu eks 
ploatacji wodociągu i kanałów codziennie, wyjąwszy dni świątecznych 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 489r

Ostrzeżenie.
Niniejszem zawiadamiam mych łaskawych 

odbiorców na prowincji, że Fajwel Hassenberg 
z dniem 1-go Stycznia r. b., od obowiązków 
wojażera uwolnionym został i zatem niema 
prawa inkasowania należności, po tymże mi 
przypadających. 763

E. Wedel.

NIEZBĘDNY W KAŻDYM DOMU

N AJ L'f PSŻYEKSTRAKTŃIĘSŃYŚ

Marja, Józefa i Tadeusz
Damięccy,

dzieci Adama Damięckiego, niegdyś Rejenta 
w Siedlcach, proszeni są o nadesłanie swoich 
adresów, we własnym ich interesie do Włady
sława Rogowskiego Adwokata Przysięgłego, 
w Warszawie, Diuga }f« 26. 766

Do nabycia w Handl. Kolonjalu. Apteczn. itp. I
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Invention

WELDCYPEDY

OGŁOSZENIE.

u

Jest do sprzedania kilkanaście 
sztuk r

KURJER WARSZAW8K L — Dnia 27 kwietnia 1894 *

liolendbrekich, po ocielenie mło
dych, bardzo mlecznych, do wy
boru z całej obory, do sprzedania 
na fol. Rakowi ec, 2| wiorsty za 
rogatką Jerozolimską. 745 SKLEP

mwie być przerobiony własnym toM- 
tem z frontowego dużego o 2 oknach, 
Pbkóju—Oprócz tego 2 pokoje z ob
szerną kdchnią, piwnicą, pralnią i sza- 
basnikiom, w którym kuchnia z ko
tłem.—Wiadomość u właścicielki, ul. 
Bracka 22. 769

MAGAZYN

Form Papierowycb Pary zkich 
Niecała 8,

poleca świeże fasony na sezon.—Tamże po
trzebna zaraz dziewczynka do nauki. <68

_ -sniłi nojg
»_'<«ó.o.a.J z matebyałow modnyck

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

WolaiiDwsKiEio
* Warszawie, Gęsia M 81. 

wyrabiają 469T

LINY DRUCIANE, 
DRUT kolczasty.

On Fulwarti,
jeden rozległości włók 17’i2, drugi włók 14 
w ziemi pszennej, łącznie z sobą stanowiące 
jedną dobrą fignrę 1 k“tr'pletnemi budynka
mi murowanami p°o SPntóm, z inwentarzem 
żywym i martwym, położone od 5 wiorst od 
Lublina, są do sprzedania razom lub od 
dzielnie.

Bliższe szczegóły powziąść można przj 
ulicy Królewskiej 10, w sklepie W-go Sznltzt 
et Comp. w yĄryawie. 679

Eł-ra Bremera Zakład Leczniczy 
DLA CHORYCH NA PŁUCA 

Gorbersdorf, na Szlązku Pruskim.
Lekarz Główny Dr. W. Achterman, były asystent Bremera.—Najdawniejsze Sanato-

M.—Chany przyjmowani są w każdym czasie.—Prospekty Illustr. Zarząd wysyła. 43

W gmachach Izby Sądowej Warszawskiej 
i Sądu Okręgowego, i>a mocy zatwierdzdne- 
go kosztorysu nnądzoną będzie budowa

18 nowych pieców 
kaloryferowy cli, 

wskutek czego wzywa się techników spe- 
malistów na dzień 21 Kwietnia (3 Maja) 
1894 r., chcących przyjąć na siebie przedsię
biorstwo rzeczonych robót o złożenie zapie
czętowanych deklaraeyj.

Kosztorysy, plany i' warunki na budowę 
wyżej wspomnianych kaloryferów, przejrzeć 
można w kancelirji Nadzorcy gmachów' są
dowych, przy ul. Długiej Aft T, od godziny 
8 do 10 r., codziennie, z wyjątkiem dni świą
tecznych i niedziel.

Tamże odbywać się będzie licytacja w spo
sób wyżej wskazany, dnia 22 Kwieteia (4-go 
Maja) r. b. na wykonanie robót przy we
wnętrznej i zewnętrznej reparacji gmachów 
sądowych. 756

Triumph, Peregrine i Model de Luxe
pierwszorzędnych angielskich fabryk

Triumph Cycle Co. Ltd., Coventry 
Leicester Cycle Comp., Leicester 

Singer & Co. Coventry, 
są bezwarunkowo najlepsze, jeżeli zagrożona 
konkurencja nawet w nielegalny sposób stara 

się osłabić ich dobrą ustaloną opinję
Główny Skład s

Aleja Ujazdowska 17

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ FABRYCZNO-ŁÓDZKIEJ
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że z dniem 19 Kwietnia (1 Maja) roku bież., wprowadzonym będzie na sezon letni następu

jący rozkład jazdy pociągów na drodze Łódzkiej:
(podług; Południka Warszawskiego)

Podajemy do wiadomości Szanbwnyc’t odbiorców, iż 
reprezentację i sprzedaż wyrobów naszej 

chemicznej Fabryki na Warszawę, powierzyliśmy panu 

DANIELOWI KRAUSIIA1I, 
Graniczna 1O.—Telefonu

do którego z zapotrzebowaniami zwracać się prosimy.

=•»» Zarząd Zakładów Gazowych w Warszawie.

FIHNSU SPECYftlH
I WYKOŃCZANIA __  __________ __________

SUKIEŚ, OKRYĆ DAMSKICH, DZIECINNYCH I BIELIZNY

KSAWEREGO GŁODZINSKIEGO.
Now o-S enatorska W 2.

Jako wykwalifikowany majster, nauczyciel i członek zgromadzenia krawieckiego oA 
lat wielu, nagrodzony na wystawach medalami zlotemi za wzorową naukę i najlepsze 
opracowanie podręczników do nauki kroju sukien, okryć i bielizny, przyjmuję na naukę kro
ju i szycia, osoby pragnące uczyć się sztuki krawiectwa damsk. dla domowego nżytku, jako 
też i prowadzenia pracowni; również przyjmuję uczennice z prawem zapisywania ich w U- 
rzędzie Zgromadzenia, w celu pozyskania świadectw cechowych z uzdolnienia na pod- 
mistrzynie i mistrzynie.— W szkołach moich ukończyło naukę do 10,000 osób, z których 
poszukiwane są na nauczycielki kroju w szkołaoh|rzomieślniczych, rządowych i prywatnych 
w Rossji, również prowadzą pracownio, ciesząc się uznaniem 1’ubl'czności.

Podręczniki przozemnio opracowane do nauki królu młodzieży są wpiowadzono do 
szkół, znajdujących się pod opieką NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ 1WARJI— 
W tym czasie opuściły prasę podręczniki do kroju sukien i okryć w języki! polskim wyd, 
16, W russkim wyd. 17, wzbogacone najnowszemi pięknomi wzorami ‘ przezemuie opraco- 
wanemi, podług których skrajane fasony leżą bez zarzutd.

Pocieszyć się mogę iż temi nowomi pracami, również dobrze przysłużyłem się Sz. Pu
bliczności poszukującej dobrego kroju i dobrej a pewnej nauki. Wpisy na kursa przyj
mują się kazdodziennle w szkołach moich: w Warszawie, Kijowie. Petersburgu f Mo
skwie^_________________724_______________ KSAWERY KŁODZIŃSKI._________

Sanatorium Schwedt w Schwedt n. Odrą.
Zakład leczniczy dla nerwowych. (Metoda Winternitza:). Przyjęcie chorych ca 
serce. Prospekty ■wysyła bezpłatnie.

Dyryg. lekarz Dr. Fraenkl, właściciel George Krenzien.

l.w.t

MEDAL 
Z tO TY.

MAISON ORUOm
MEDAL

POCIĄGI MIESZANE Towarowo-osobowe

S TA OJE
T O W A B O W O-OSOBOWE

Jft 12 ra io Jfi 8 M 6 M 4 M 2 Xi 1 Jfi 3 łft 5 M > X • X 11 Jft 13

nocy dnia dnia dnia rano nocy rano rano dnia. dnia wieczór noc noc

10-58 5-55 2-25 12—45 7—05 4—00 odchodzi Łódź przychodzi 8-03 10—27 3—27 5-11 8—38 11-59 3-06

11-31 6-28 2—58 1—18 7—85 4—30 U Andrzejów + 7-38 10—02 3—02 4-46 8—13 11-34 2—41

12—04 7—07 3—87 1—57 8—08 5—03 przychodzi Koluszki odchodzi 1 6—59 9—23

1

2—23 4—07 7—34 10—55 2-05
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Ifllffl WABSZAWIANKA
FELIKSA WARĘSKIEGO.

SKŁAD GLOWNV TŁ0MACK1E Nr (3.
Sprzedaż detaliczna we wszystkich perfuraaryech.

I
Nowo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW

„C A R M E N“,
• najlepszego tureckiego tytoniu Dnbekn, w białej fran

co zk i ej bibułce, poleca
giTorva TGiloa.czn.su

| BRACt POLAKIEWICZ.
| CENA: *:^z*n*

f
Do nabyciu we wszystkich składach tytoniu i dystrybu
cjach, w Warszawie i na prowincji. 502r

,1r Ar. ~ z.^ -- -- -- z.-.

KAPSUŁKI guyota

C A PSULES G UYOT
Kapsułki te, dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, obecnie są 

białe podobne do cukierków.
Na hażdej kapsułce odbity jest podpis GUYOT.

28!)r

Fabryka i sprzedaż hurtowa.
10, r«e Juoub iv Ttnyiu.

Najdelikatniejszy żołądek znosi smołę, w kcą slukach Guyota zawarła. 
Uważać należy pa podpis trze eh-kolorowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ
we WBxystkirli aptekack

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2y Kwietnia (11 Maja) r. b., o godz. 11-ej przed poi., odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m, Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w I860 roku:

dla warszawskiego aresztu policyjnego:
1) drzewa sosnowi go russkiej trzech szczapowej miary 18 sążni;
2) drzewa sosnowego drobno-rąbanego russkiej trzechszczapowej 

miary na podpałkę 8 sążni;
3j węgla kamiennego 8454 pudów,

O ID CEIST
za sążeń drzewa sosnowego 21 rs;
za sążeń drzewa sosnowego drobno-rąbanego 28 rs.*, 
za pud węgła kamiennego 15 kop.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 
w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed połud., na rę
ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs. 184, które nieutrzy- 
mująeeinu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kastowym Magistratu, co
dziennie, wyjąwszy dni Świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór 
do deklaiącj^ wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 510r

o Krzysztof Brun i Syn
X w Warszawie, Plac Teatralny,

Fabryka wyrobów Kamieniarskich 
HEURTEUX i LILPOP, 

Warszawa, W «B <* JE2?,
z dniem 1-ym Kwietnia r. b. otrzymała 

Wyłączną i Jedyną Beprezentaeję 
na Cesarstwo i Królestwo 

Kopalni Marmurów JPirenejekich, Jlrmy 
„Grandę Marbrerie des Bagneres de Bigorre” 

w Bordeaux. 676

Z * Mirowska 3ir 3.—Telefonu Nr GOO. - -
- * Za dobry wyrób i wielką produkcję na Wystawach: Pa- - -
- ► ryskiej i krajowych nagrodzona medalami, wyrabia wody - - 
■j ► mineralne sztuczne tego samego składu i działania co wody - -
- “ naturalne. —Ekspedycja szybka i akuratna. Z Z

Skład^ wód mego wyrobu znajdują się w aptekach: W-go Z - 
Z Z Hlelilera, Huberta, Kuśnierskiego, Kucha- ’ "
- f rzewsklego, Lewandowskiego i llelntze, Więc- 
: : końskiego i w APTECE WŁASWEJ, w Zakła- 
* dzie kefirowym Życkiego oraz w sklepach moich specjale
- ► nie do tego urządzonych.

737 ww-

li Fabryka Wód Mineralnych
:: Magistra Farmacji

i 1 W. KARPIŃSKIEGO,

Towarzystwo Carsko-Sielskiej Fabryki
OBIĆ PAPIEROWYCH

A. UKONINA,
Warszawa, Plac Teatralny Nr 11. 7

Poleca w wielkim wyborze:
Obicia naturowe od 10 kop.
li bicia białeglnntowane od 20 kop. 
Obicia ze slotem, od 20 kop.
Obicia gobelinowe od 30 kop.

Ogromny zapas Obić wykwintnych, imitujących: materje, gobeliny, 
dywany perskie, skóry korduańskie i t. p. własnej, jak również najpier- 
wszorzędniejszych fabryk zagranicznych, po cenach nadzwyczaj przystę
pnych. 416

Warszawa, I*lac Teatralny Nr 11.

gazowe
ZLOa (81

DO POTRZEB TOALETOWYCH DLA DAM. Używa się do mycia skóry, 
twarzy i rąk.

W przyrządzaniu tego bal
samu zwrócono główną u- 
wagę na to,. ażeby nie za
wierał w sobie żadnego p>ęr- 
wiastku szkodliwie działa
jącego na skórę. Cena za 
flakon rs. 1 k. 66. Mydło 
Benzoesowe, po k. 85 » 
50 za kawałek; OpO-FO- 
mada (lepsza niż Cold- 
Creme) rs. 1.—Opakowanie 
i przesyłka doRossji Europ, 
kop. 70, do Azjatyckiej

balsam Brzozowy całV 'Rossjiadn
I>-ra Lmgieln w Wiedniu. najm’iśC-i^nr’U’

Do sprzedania we wszystkich Perftimerjaoh i Składach Alaterjulów Aptecznych 
oraz w niektórych Aptekach w KoBąji, Mlr

Kuracje Kneippa i haklad naturalno-kuracyjny. 
Kąpiele morskie Brosen, niedaleko Nowego Portu i Gdańska.

Pierwszy zakład tej metody nad wybrzeżem morekiemi 
ryezne powietrze morskie i borowe: Staranne i szczegółowe le
czenie! Znakomite skutki leczenia! Prospekty gratis i franko 
w5 Vlają się przez właściciela Hermana Kulllng albo przez lekarza 
kąpielowego Dr, med. H. Moeser 572

ZAKŁADY LITOGRAFICZNO-DRCKAKSKIE

Jermulowicza i Bergmana w Sosnowicach,
polecają oprócz uznanych powszechnie swoich wyrobów, piękne

Li AV XL A. T
gotowe i na obstalunek. Magazyn wzorów, Warszawa, Rymarska 8.
770 Wyłączny Reprezentant w Warszawie, Emanuel D. Stendd.
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B>'aszynistka i spódniczarki potrzeć
IrlD. Kurdelska, Mazowiecka W 11. :

Zakład froeblowski z ogrodem Marji Keller,
Senatorska 11. 15690

JG8.

MB]

Sauka i wychowanie.

Adres; Francuzki wykształcone z angiel
skim, muzyką, niemieckim, lub bony z bar- 

Izo dobremi rekomendacjami do umieszczenia 
taraz. Biuro nauczycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, parter. 14846

Najsilniejsze ze znanych w Europie wody siarc/.ano-słone, jod, brom i sól glau- 
berską zawierające, w gub. Kieleckiej, powiecie stopnickim Stacja pocztowa 
Stopnica. Zakład kąpielowy otwarty od dnia 20 Maja do 20 Września. 1894 r 

717

Udzielam konwersacji francuskiej w domu 
i na mieście po przystępnej cenie. Obożna 

JG 7, m. 24, od 4 do 7-ej.15730

a) Poszukiwana.
as Freblówki, bony, francuzki, niemki na 
fUmiejsca stałe i na lato. Kantor Komiso
wy, Nowosenatorska 6. 13053

Potrzebne są panny do krawiecczyzny i u- 
czennice. Włodzimierska JG 3, mieszka, 

nia 3. __ 15763

Wff oniuszki uczennica udziela lekcje muzyki
JtIJęzyk francuzki. Nauka dżetów, robót 
włóczkowych. Królewska 33—9. 13549

Bona niemka z krawiecczyzną i dobremi 
świadectwami potrzebna. Elektoralna 20, 

mieszk. 9. 15803

nuchalterji i rachunkowości handlowej nau-
Dczyciel S. Rogulski Niecała 4. 13974

Osoba inteligentna, muzykalna, energiczna, 
poszukuje obowiązku do zarządu domem, 

opieki nad dziećmi. Oferty przyjmuje Kur
jer dla .Miry." 15785 

HPieszkanie przy familji od 1 maja w ogro- 
Ibdzie przy Łazienkach, za udzielanie lekcyj 
russkiego i niemieckiego dwojgu dzieciom, 
może być z samowarem. Wiadomość w kiosku: 
Aleja Belwederska, plac św. Aleksandra. 

15354

Do kwiatów potrzebne podręczne za do
bre ni wynagrodzeniem i uczennice. Bro

warna 22—9. 15'22

Rutynowany buchalter z niemieckim i fran
cuskim poszukuje zajęcia w godzinach po- 

biurowych. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Z. 9123." F 15758

Wdowa lat 36, przystojna, posiadająca rs.
6,000 i pracownię sukien, pragnie wyjść 

za mąż za człowieka przystojnego i niestare
go. Oferty poste-restante w Warszawie dla 
„Wdówki." O wysłaniu listu zawiadomić w 
Kur jerze. 15339

Pisarz młody, nieżonaty, izraelita, poszuku
je miejsca, obeznany z językiem russkim i 

rachunkami. Wiadomość: ulica Nowe-Miasto 
Jiś 21, w sklepie spożywczym. 15713

Oczeii z dwuletnią praktyką poszukuje za- 
jęcia do sklepu galanteryjnego lub księ. 

garni, porządnej rodziny, wykształcenie 4 
klasy gimnazjalne. Wiadomość: ulica Solna 
.Ni 9, mieszkania 13. 15665

Do zakładu meblowo-dekoracyjnego Wła
dysława Apfelbauma w Płocku potrzebny 

jest młody, zdolny w swoim fachu czeladnik 
tapicerski. Porozumieć się można: Hoża 14, 
u p. Apfelbauma. 650r

Kawaler 30 lat, lekarz, zamieszkały na pro
wincji, przystojny, w celu matrymonjal- 
nym pragnie poznać zdrową, wykształconą, 

sympatyczną, przystojną pannę do lat 25, 
zgodnego usposobienia, skromnych wymagań, 
z poważnym poglądem na życie. Stanowisko 
zapewnia byt materjalny. Posag wymagalny. 
Dyskrecja zapewnia się. Łaskawe refiektant- 
ki raczą nadesłać listy: Kowno poste-restante 
„Utwia? 14951

li ykształcona polka, z konwersacją fran- 
■K cuzką. szuka warunków towarzyszki lub 
nauczycielki na lato lub stale. Oferty przyj
muje biuro ogłoszeń, Senatorska 26, sub 
„Alina.” 15909 narządzający dobrami Dzierżanów, agro- 

Z-nom, teoretycznie i praktycznie wykształ
cony, mający chlubne rekomendacje, dwu- 
dziestoletnią praktykę znanych majątków, o- 
beznany z wszelkiemi gałęziami rolnictwa, 
chmielarstwa, plantacją buraków, poszukuje 
posady. Wiadomość: Kantor Komisowy, No. 
wosenatorska 6. 15386 

■nauczycielka z patentem, doskonałym fran- 
llcuzkim i niemieckim, wyższą muzyką, po
trzebna zaraz na wyjazd na letnie miesiące. 
Wiadomość codzieu od 1—2-ej, Kotzebue 
10-8. 15381

Osoba przyzwoita poszukuje miejsca do za
rządu domem lub też na wyjazd do kąpieli 
ze słabą osobą. Adres: Sienna 13, mieszka

nia 56. 15788

Nie mając środków na kształcenie się w 
zawodzie artystycznym, obiecującym mi 
świetną przyszłość, poszukuję stałego zaję- 

zia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
„Śpiewakowi." 15723

Osoba posiadająca świadectwa, znająca do
skonale krawiecczyznę, poszukuje obo

wiązku do znaczniejszego domu. Oferty dla 
„Józefiny". Warecka 11, mieszk. 1, w podwó
rzu. 15794

Hj łody człowiek z językami polskim, rus- 
W skini, niemieckim i francuskim, ze śre- 
dniem wykształceniem ogólnetn, poszukuje 
zajęcia w godzinach przedpołudniowych. Wy
nagrodzenie może być bardzo skromne. Ła
skawe oferty proszę nadsyłać do kantoru 
Kurjera Warsz. pod lit. L. D—z. 15802

Francuzki, niemki młode bony żądają po
sad. Mazowiecka 11. Biuro Marka. 15508

I ekcyj francuzkiego, russkiego, niemieckie- 
Lgo, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, 
mieszk. 22. 15660

Niemka patentowana, z korespondencją 
handlową, ma godziny wolne. Chmielna 

28—15, od 4—6.  15660

Potrzebna jest panna do staników i podrę
czna do spódnic. Leszno M 46, mieszkania

N«8. ___________ 15649_______
Potrzebna maszynistka do bielizny. Ząb- 

kowska JG 46, 20.______ 15722
nanny podręczne, uczennice do krawiecczy- 
I zny damskiej potrzebne. Krakowskie-Przed- 
mieście 21—7. 10722

potrzebny zaraz korepetytor student lub
I uczeń z 6—7 kl. Nowolipki 61, mieszka
nia 14. 15391

JZACJA DOMÓW.
Niniejszem zawiadamiamy JWW. i W W. właścicieli domów, że roboty kanalizacyjne i wodociągowe, stanowiące, jak dotąd 

naszą specjalność nadal bez zmiany prowadzimy.
Siedmioletnia praktyka i gruntowne doświadczenie nabyte przy skanalizowaniu około 200 pOSCSyj tak prywatnych, jako 

też rządowych z urządzeniami odpowiednio do wymagań od najwykwintniejszych do najprostszych, liczny zastęp wyrobionych na 
tern polu inżynierów i techników, jako też znaczne zapasy materjałów, narzędzi i sprzętów odnoszących się do tej specjalności na
szego biura, pozwalają nam wykonywać powierzone roboty tanio i prędko przy gwarancji za dokładność i trwałość urządzeń.

Powyższe daje najlepszą rękojmię naszej praktyki i działalności, mamy więc nadzieję, że to zachęci JW. i W W. właścicieli 
do powierzania nam robót w swoich posesjach.

NB. Kosztorysy konkurencyjne—bezpłatni®, 74B Z wysokim szacunkiem

KUKSZ & LUEDTKE, Biuro Techniczne, Warszawa, ul. Leszno Nr 27.

notrzebny administrator do restauracji.— 
r Tamże do sprzedania 10 pudów sera litew
skiego. Elektoralna 31, stróż wskaże. 15816

Potrzebna niemka do konwersacji i zaopie
kowania się dziećmi na parę godzin, za ma

łe wynagrodzenie. Podwale As 22, mieszka
nia 27. 15714

Kaucjonowane i zatwierdzone przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych
Warszawskie Biuro Komisowe i Ogłoszeń

(UlJTGKR-Aj,
Krakowskie-Przedmieście JG 9, 1-e piętro, 

przyjmuje w komis i sprzedaje tanio wszelkiego rodzaju przedmioty, jako 
to: meble staro i nowe, bronzy, dywany, szkło i t. p. Urządza całkowite umeblo
wania od najskromniejszych do najwykwintniejszych. 452r

Student matematyki, russki, może przyjąć 
zaraz kondycję na prowincji. Kiosk obok 

Kopernika. 15772

Potrzebna francuzka przychodząca, godziny 
Waite. Hoża JG 18, m. 3. 15775

retrzebny korepetytor niemieckiego, prze- 
F ważnie konwersacja, Dzielna 69. Rządca, od 
4-ej do 6-ej po południu. 16756

Geometrzy potrzebni do pomiaru lasu na 
czas umówiony, z własnemi narzędziami.— 

Kantor Kominowy, Nowosenatorska 6, 15387 
Kucharka znająca dobrze swój fach potrze

bna zaraz. Tamże i pokojówka. Grzybow- 
ska 65, m. 1._________________ 15745_____
ar aszynistka i spódniczarki potrzebne.— 
ITiD. Kurdelska, Mazowiecka W 11. 15274
I otrzebny jest zaraz dobry retuszer na kli- 
I sze i papierze; tamże dobry operator, który 
obznajmiony jest z kopjowaniem, znajdzie 
miejsce. Zakład fotograficzny Stanisława 
Trzcińskiego, Żabia JG 9.15380

jyczę sobie przyjąć robotę stałą ze sklepu, 
Łjako to: suknie, peleryny i t. d. Oferty pro
szę składać w Kurjerze Warsz. pod „Ze skle
pu?15724

______________ r.owa»%ar _ .__ ______ _____ __________ _____________________ _____________________________

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Row eg oświat u.

poleca Ul inaczyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególniej począwszy od wystałyoh zieleniaków aż da
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak tiutfwnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. lAkiery Ula* 
(tan skie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom 
handlującym odstępuje się rabat _ ___________ 740

List od „Bluszczu" dla „Marji B." wysłany.
________ »____________________ 15692

Oeil de chat" ma list na poczcie.
_______________________________ 15728

Oeil de chat" ma list na poczcie.
15658

Kelner młody, ze średnią kauąją, poszukuje
kondycji tu lub na wyjazd. Oferty przyj- 

muje Kurjer dla „Młodego?_________15644
|tf.łoda wdowa, przyjezdna, inteligentna, 
ITlznaJąca cztery języki, poszukuje miejsca 
lektorki, kasjerki, gospodyni i t. p., może zło
żyć kauęję. Oferty poste-restante „Nadzie- 
ja?  15675

Do pracowni bielizny potrzebne maszy
nistki, maszyny helera-Wilsona, podrę
czne, dziuikarki i uczennice. Podwale 18, 

mieszkania 12, pierwsze piętro. 15396

Francuzka z muzyką potrzebna na letnie 
miesiące. Długa 20, mieszk. 3.____ 15G7O ;

b) Zaofiarowana.

A Potrzebne zaraz podręczne i uczennice 
’do fabryki kwiatów i do strojów. Robota 

stała, wynagrodzenie dobre. Orla 8, mieszka- 
nia 2.___________ ___________15704

Bona niemka potrzebna jest do trojga dzie
ci, z których najmłodsze dwuletnie. W»»" 

domość: Włodzimierska 13, m. 8, od godz. 0 
do 1-ej i od 4 do 7-oj. 15381

i rowincjonalistka ma list na poczcie od
I Z. R._____________________ 15755
Otefanja ma list wysłany od J. C.
O___________________________ 15741

Wilno „Dla dwóch J. M." list z fotografją 
wysłany.15819

Osoba młoda, inteligentna, wydoskonalona 
w modniarstwie i krawatach, pragnie wy

jechać na wieś na parę letnich miesięcy, za 
wyuczenie powyższych przedmiotów. Oferty 
pod N. B. do Biura ogłoszeń, ulica Senator- 
ska 26._____________________ 15810

Osoba w średnim wieku, znająca się na ku
chni, praniu, poszukuje odpowiedniego 

miejsca do jednej lub dwóch osób. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Franciszka? 15796

Poszukuję zarządu domem z gwarancją rs.
1 000. Oferty przyjmuje Kurjer Warszaw- 

ski „1,000?__________________ 15798

Potrzebna konwersacja russka w zamian 
za konwersację francuską. Oferty przyj- 

muje Kurjer Warsz. dla E. Ł. 15739

1 ostanowiłem ożenić się, ażeby przy 
! wspólnej pracy zabezpieczyć sobie przy
szłość i nie być samotnym. Która z pań do 
lat 28, zdrowa, niebrzydka, widzi w małżeń
stwie ten sam cel, zecbce złożyć ofertę poste- 
restante dla „Miłość i praca", za okazaniem 
kwitu Kurjera. O wysłaniu zawiadomić w 
Kurjerze. Mam lat 32, zdrów, niebrzydki, fa
chowiec. Fensja roczna rs. 700 jako oficjali- 
sta, gotówki rs. 500.___________ 14862_____
PG. M. ma list na poczcie.

. 15657 

i otrzebne panny do krawiecczyzny podrę- 
r czne i do nauki. Nowogrodzka 31, miesz
kania 12. 15754

Panny potrzebne. Pracownia sukien Mali- 
newskiej, Widok 14. 15753

i otrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
f Bednarska 6, m. 49. 15750

Zakład freblowski Zofji Garbowskiej, Ziel- 
na 11, spacer, zapis codziennie. 15805

lioniesienia osobiste*

Dla „Miłość i praca” list wysłany. 
_____________________________ 15710

Dla Stefanji list na poczcie poste-restante. 
15771

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Ordynacka JG 12, Górska.______ 14S18

r Otrzebny przepisujący z ładnym cfiarnkte- 
I rem pisma w russkim i obcych językach.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 
„Charley.”___________________15172
Potrzebne staniczarki uzdolnione za b. do- ' 

brem wynagrodzeniem i podręczne do pra
co w ni. Mazowiecka W 2. ________ 15814
potrzebna podręczna do kapeluszy i do 
I nauki. Nowy-Świat 20.15815

Buchalter rutynowany sporządza inwenta
rze, reguluje księgi handlowe, zestawia bi

lanse, za umiarkowanem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość: Freta 12, mieszkania 5. 15683
poświadczony, energiczny agronom, z chlu- 
Ubnemi świadectwami, poszukuje posady.— 
Włodzimierska 6, mieszk. 13._______15368
Krawcowa poszukuje roboty w domach 

prywatnych. Koszykowa JG 36—5. 15715

Kucharka znająca dobrze swój fach, może 
zastąpić kucharza, poszukuje miejsca na 

dni. Wiejska 3, stróż wskaże.________ 15694
Kucharz zdolny i młody poszukuje kondy

cji na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Zdolnego? 15653

41" U, Un ■■
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mn.

Rfjundur i szynel letni uniwersytecki do
Itlsprzedania. Widok 17, m. 7,15725

Panny: podręczna do staników i spódnic po
trzebne zaraz. Królewska 31. 15671

potrzebny czeladnik krawiecki, 
I la. Marszałkowska 113, m. 12.

r ctrzebny chłopiec do stolarza. Nowy- 
f świat M 8. 15321

Potrzebne są panny do staników.
M 2, od frontu, na do 1 e. 15

Kasy ogniotrwałe,najtańsze, najlepsze u R» 
Bolitego, Nowy-Świ it 34. 501r

Kupię wózek do mleka lub platformę na do
brych resorach. Hoża 7, mleczarnia. 10537

Tnający rnsską stenogralję potrzebny lia 4
Łdm od 28 maja. Złota 3—& 15760 

F otrzebne są wykończarki do pończoch.—
Chmielna Jfi 72, m. 34. 15807

i otrzebne są zdolno staniczarki i podręcz- 
i ne za dobrem wynagrodzeniem, robota sta
ła. Elektoralna 35, nu 8. 14781

Krzesła dębowe i orzechowe od 25 rubli tu
zin sprzedaje Biuro Komisowe Lngra, 
Krnkowskie-Przedmieście 9. 149u3 

cueble tanim kompletne urządzenia, (lar- 
llinitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3. 13847

Zdolne staniczarki potrzebno zaraz. Marszał- 
kowska 153. 15668

t otrzewne zdolna staniczarka i podręczna, 
r Twarda bO, m. 8. 15-198 FOWÓz parokonny lekki, mało używany, 

sprzedam. Praga, Wołowa .Ki 19, Kozi
cki. 14567

Garnitur czarny pluszem kryty, garniturok 
fantazyjny, garniturek rs. 32, kozetka rs. 12, 
otomany 18 rubli. Widok 22—24. 15068

» otrzebne są staniczarki i spódniczarki.— 
rNiecała 10, m, 4. 15422  

r. Biała 
15541

zdolny subjekt felczerski potrzebny jest.—
ŁUlica Senatorska Jfe 11. 15693

Klacz złoto-guiada lat 5, angielka, koszyk i 
chomonto angielskie oraz pianomelodykon 
z nutami są do sprzedania. Ul. Świętokrzys

ka M 9, m. 6. Obejrzeć można od 10-ej zrana 
do 1-ej po południu. 14771

Rower pneumatyczny do sprzedania rs. 130. 
Czysta 6, Pawełek.15813

[r upuję fortepiany, pianina używane, żarnie. 
Rniam, reparacjo, strojenia przyjmuję. Pań- 
ska 10, Chojnacki.lu382

■rasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
Rnajtaniej sprzedajo jedynie Matyśkiewicz, 
Chłodna 40. 8744

Potrzebna zaraz niańka od 12 do 15 lat—
Krucza 13, ni. 24. 15501

Brukowiec z całego dziedzińca zaraz do 
sprzedania. Wiadomość w kantorze Grand 
Hotel Garni, Chmielna 5.____________15384

Oczeń przychodni potrzebny do pi  
eloktro-mechanicznej (majster cechowy).  

' ’ ”• 15651

KUPJER => Drfa S? kwietnia

2 piękne czarne kioski wystawowe do sprze
dania w składzie kapeluszy, ul. Nalewki

AU 16. 15475

Rower angielski dęty tanio. Krakowskie-
Przedmieście J6 38, m. 12. 15498

Kuźnia żelazna (Feldszmiede) z wentylato
rem i bormaszyną do sprzedania. Leszno

Jfi 88, m. 15, 15369

Bilaszyna piekarska do bułek jest do sprze-
I?!dania u ślusarza, ulica Jasna JTs 2. 15751

t o trzeb.ta sklepowa do rękawicznika, zna- 
Ująca trochę kiawiecczyznę. Świętokrzyzka 
M 10. Zgłaszać się od 4 uo 8-ej._______15777

Ozdolr.ione maszynistki i podręczne do szy
kowania strojnej bielizny damskiej i do 
drobiazgów potrzebne zaraz. Nowy-Świat 57, 

m. 6.  15346

Zdolne panny do krawiecczyzny zaraz po
trzebne. Ul. Niecała 10, Jadwiga Przcwó- 
ska. 15823

Potrzebny retuszer, umiejący zdejmować.— 
Wiadomość: hotel Angielski JTs 14, od godz.

7 do 9-ej zrana. 15708

Potrzebna panna do krawiecczyzny, kom
pletnie uzdolniona; niezdolne niech się nie 
zgłaszają. Senatorska 32, m. 8.15695

ower, gumy pełne, chodzi lekko, 50 rubli, i
Waliców 17, m. 4.15737

Fortepian czarny, doskonały, rs. 235. Tło- 
mackie 3, m. 13. 15409

Staniczarki bardzo zdolne za Wysokiem 
wynagrodzeniom potrzebne zaraz. Erywań- 
ska 9, magazyn M-rne Josephine. 15421

Hanny zdolne i podręczne do krawiocczy- 
rzny potrzebne. Aleksandrja jV» 20, mieszka
nia 4. 15376

Łóżko jesionowe w dobrym stanie za 4 rs. 
sprzedam. Smolna Jfi d. 7, m. 9. 15719

■ dres najtańszych mebli: 20 rs. szeslong tu
lę recki z poduszką, otomana 18, garniturek 
45, materace sprężynowe od 8, przerabianie 
mebli, obstalunki. Gust, trwałość wyrobione 
długoletnią praktyką za granicą. Ul. Wiel
ka 31. 15410

Kawiarnia urządzona na sposób cukierni
czy, w ożywionem miejscu, do odstąpienia 

z powodu wyiazdu na poprawę zdrowia. Wia
domość: kiosk wprost kościoła po-bernardyń- 
skiego.14394

Do sprzedania wózek, waterklozet dla cho
rego, meble miękkie, fortepian Kralla.— 

Hoża 13—1. 662r 

Posesja do sprzedania lub wynajęcia z bu
dynkami fabrycznemi, mieszkaniem i za
prowadzonym wodociągiem, zdatna na roz

maite fabryki. Wiadomość: Dzielna 84. 12120

p dstępuję kręgielnię w Nowej Dolinie na 
U sezon letni, przy ulicy- Ujazdowskiej, róg 
Koszykowej, Wiadomość u stróża, Bracka 
Jf» 18. 15738

Meble tanio! Kompletno urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inno meble i lustra w całości lub 

pojedrńczo. Marszałkowska 119, mieszkania 
15, druga brama, parter, od Siennej drugi 
dom. 15734

L-CZeń potrzebny do zakładu tapicerskiego. 
iNowy-świat 47, Krzyżanowski. 15776

Zaraz do sprzedania parkan nowy w słupy 
długości około łokci 70, wysokości łokci 5, 
wraz z bramą i furtką okntemi i zamkami.— 

Wiadomość: ulica Chmielna 50, róg Wiel
kiej. 15661

ŁJowości muzyczne zeszłoroczne wydania 
li zagranicznego na wszelkie instrumenty i 
do śpiewu, sprzedaje za pół ceny skład nut, 
ulica Czysta 2.619r

Rower pneumatyczny lub dęty, w dobrym 
stanie, ktoby miał do sprzedania, niech zło
ży adres z ceną w kantorze Kurjera pod 

.Rower W. K.” 15552

Intcreęa leandl. imajątk.
Eltana w Alei Ujazdowskiej na dystrybu- 
keję, materjały piśmienne i sprzedaż owo
ców za rs. 60 na sezon do wydzierżawienia 
zaraz. Koszykowa 1, 685r

Do sprzedania, Chłodna 55: rozmaite deski 
za rubli 100, 3 biurka dębowe, 2 wagi de- 
cymalne. 3 kociołki miedziane, dna dubelto- 

we, do gotowania parą. 15476

Rower na gumach masiw, angielskiej fabry
ki Hillman Cooper Coventry, kosztował rs. 
238, do sprzedania niżej pół ceny w składzie 

wyrobów stalowych W. Bieńkowskiego, Mio
dowa M 1. 15721

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowania tanio.

Krakowskie-Przedmieścio 20, m. 15. 15643

wiaty do kapeluszy w wyborowych gatun- 
tekach, tanio. Krucza Jń 25. 10344

linpno 5 gsprTDwSisŁ

Amatorom. Fajkę piankową staroświecką, 
ozdobioną drogiemi kamieniami, złożono 
do sprzedania. Magazyn starożytności, Kró

lewska 3. 15429

Ocień do apteki w Warszawie potrzebny 
zaraz. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Se
natorska 26. 15806

Ł;ioby miał piękne sztychy treści sportowej 
lido sprzedania, zechce złożyć ofertę pod lit 
Wł. G. w Kurjerze. 15327 

F anny zdatne do staników potrzebno zaraz.
Nowogrodzka 29, m. 23._______ . 15674

poszuktąje się stangreta, tylko z dobremi 
I świadectwami. Zgłaszać się mogą: Krywań- 
ska M 7, między 6—8 wieczorom. 15672

Dupie majątek niewielki z wodą, parkiem, 
Hpałacykiem. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Pałacyk." 15214

Otomany rozkładane tapicera J. Wiktora, 
które po rozłożeniu zastępują 2 łóżka lub 
4 łóżeczka dziecinne. Chmielna 10. 535r

Rower dęty Adler, mało używany, sprze
dam za 100 rubli. Krochmalna 43, mieszka, 
nia 5. 15315

ziana od 10 do 12-ej._________________

Fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 
52, sprzedaje eleganckie faetony, wolanciki 

i faeton używany.15064

poszukuje się zdolnego i 
I ki pośrednika do sprzedaży majt 
skiego. Łaskawi reflektanci zech< 
L, 1 '
na ulicę Radną W 7, mieszk. 1.

Plac około 2,500 ł. □, w punkcie fabrycz
nym, na przystępnych warunkach do sprze
dania. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 

„P. H. 4." 15784

Mebli garnitur czarny fantazyjny, pufy, o- 
tomana, szeslong, kozeta, dwa fotele. Plac 
św. Aleksandra 13, tapicer. 15402

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych! komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała. Ceny tanie.14426

Potrzebna zdolna spódniezarka na wyjazd. 
Wiadomość w sklepie pieczywa, Senator
ska Jfe 22. 15599

notrzebny wspólnik z kapitałem rs. 500 do 
t powiększenia zakładu przemysłowego.— 
Chłodna 19, m. 2.15556

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

Potrzebna panna wesołego usposobienia, 
do lat 18, znająca szycie, do wyręczania pa
ni domu. Dobra 3, m. 1, od 11 do 1-ej. 15706

! anny zdolne staniczarki i spódniczarki po- 
t trzebne zaraz. Nowy-Świat 41, M. Gliń
ska. 15792________

i, robota sta- 
15782

i/rowiarnię z gospodami sprzedam. Wia- 
ftdomość: ulica Wspólna 38, sklep mydlar
ska_________________________15766

azienki z domem. Wanny kaflowe i mie- 
dziane, dom murowany z ogrodem kwiato

wym i owocowym od ulicy, dochód 1,400 rs., 
jest do sprzedania na przystępnych warun
kach. Wiadomość na mie’scu. Kielce, Ju- 
Ijusz Gawlik.__________ ______14851
Bitagle zaraz do sprzedania, w dobrym pun- 
lltkcie tanio. Ulica Leszno M 13, stróż wska- 
że. 15678

Potrzebna jest panna podręczna do kra
wiec czyzny. Żórawia jX» 45, ni, 10. 15716

Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
krawiecczyzny. Elektoralna 29, miesz

kania 5. 15732

RSeble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 1 
iiilustra, rozmaite inno meble, szafy, kredens, i 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzą- , 
na, firanki. Nowogrodzka .V- 28, pierwsza bra- 
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do- ) 
mu. ___ 15076  :
Meble urzędowej roboty do salonu, jadalni ' 

sypialni, mało używane, sprzedam tanio.
Krucza 10, stróż wskaże. 13146

Rower pneumatyczny, zupełnie nowy, do 
sprzedania. Kantor „Papeterie", Królew- 
ska 29,__________ ___________ 15762

Rower pneumatyczny, w dobrym stanie, 
sprzedam tanio. Żórawia 41, ni. 4. 15748

Motory naftowe, gazowe z pierwszorzędnych 
fabryk do nabycia na wygodnych warun
kach i po cenach umiarkowanych od 10—12 

zrana, ul. Świętokrzyska X» 32, m. 3. 13471
Rf. ebli garnitur medaljonowy 50, otomany 

iłwybór od 18 rs., materace najtańsze, role
ty, markizy najakuratniej. Świętokrzyzka 27, 
tapicer Wrotnowski. ________15425_____
pęasło śmietankowe banderolowane 40 kop., 
Ili bez soli i mało solone po cenach targo
wych. Handlującym rabat. Złota 83, miesz
kania 12. 15340

Restauracja do sprzedania w dobrym pun- 
llkcio. Wiadomość: ulica Freta M 30. miesz- 
kania 2.__________________ 15786

Rs. 5,000 do umieszczenia każdego czasu na 
hypotekę. Wiadomość w kancelarji nota- 
rjusza W-go Rutkowskiego. 15677

patery okrycia letnie są do sprzedania ta- 
Unio. Wiadomość: ul. Graniczna M 10, tnio. 
szkania 4._____________________ 15717

Chodniki od 10 kop., serwety od 90, kapy 
od 2.25 do najwykwintniejszych. Obicia 
meblowe: kropy, juty, wełny, jedwabie, plusz 

po cenach najniższych w składzie dywanów 
Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Towa- 
rzystwą Kredytowego.319r

Otomany, szeslongi, garniturki fantazyjne 
za bezcen. Ulica Złota M 40, m. 4. 15411

Ogier i wałach rasy ardeńskiej, czteroletnie, 
do sprzedania pojedyńczo lub w parzo.—

Oglądać można od 1 do 3-ej, w domu przy 
ulicy Chłodnej 5.___________ 15309_____
Ozory marynowane tanio sprzedaję, świeży 

transport. Marszałkowska 147, mieszka
nia 12. 14986

patery tysiące rubli do ulokowania na dom 
wmurowany w Warszawie. Wiadomość: ul. 
Długa lo, mieszk. 44.___________ 15804

Dla przedsiębiorcy do sprzedania tanio 
lub zamiany na dom 10 włók ziemi do par
celacji, przy stacji kolejowej pod Warszawą, 

dwór 8 pokojów, duże, wysokie, widne, zda
tne na fabrykę, kuchnia, spiżarnia, piwnica, 
stodołą, obora, torf na opał. Wiadomość przy 
ulicy Żabiej J& 5, mieszkania 16, od godziny 
11 do 2-ej. 15676

rotrzebna jest zdolna maszynistka do poń- 
I czoch i wykończarka. Fańska M 19, miesz- 
kania Jfc 5.___________________ 15688_____

Potrzebna panna na wyjazd do maszyny 
pończoszniczej. Świętokrzyzka 35, miesz
kania 5. 15682

Oczeń, początkowo na posyłki, potrzebny 
do kantoru towarowego, Rymarska 3, stróż 
wskaże.__________ _________15778

|jczeń przychodni potrzebny do pracowni 

Taychert, Biała 7.

Anons. Korzystny interes! Do sprzedania 
zaraz handel papierowo - galanteryjny w 
Rzeszowie, przed pięciu laty założony, w peł

nym rozwoju. Dochód zupełnie czysty 2,500 
guldenów rocznie. Wiadomość u właściciela, 
Kazimierza Bauma, skład papieru w Krako
wie._____________________ 15231________
Bardzo ważno dla panów obywateli. Sprze

daję tanio kilkaset zamków zatrzasków an
gielskich urzędowej roboty. Tłomackie 13, 
Sikorski. 12092

Rftaszynę parową 25-konną, kocioł40-konny 
Wlsystemu Filda lub Cornvalijski, walce, 
transmisje i inne przyrządy do młyna, w do
brym stanie, poszukuje się do kupna. Wiado
mość: ulica M spoina 19, m. 1. 15783
HReble za bezcen, garnitury, otomany, sze- 
IVislongi, szafy, kredensy, jakoteż zamieniam 
nowe na używane z małą dopłatą. Święto- 
krzyska 16, ni. 13. 15785

Garnitur mebli mahoniowych urzędowej ro
boty tanio do sprzedania. Przejazd 1, skład 

nici.________________________ 15512_____
porsety wiedeńskie i paryskie dane do 
Usprzedania po cenie kosztu. Chmielna 82, 
m. 13, do 12-ej i od 2 do 4-ej. 15696 
Jest do sprzedania 100 kóp karpi, kroczków.

Wiadomość: Wierzbno, przez Kałuszyn, 
15733

1? Józki dziecięce nowego wynalazku, tanio. 
■U Karmelicka M 6, m. 13. 14643

Z powodu wyjazdu do sprzedania maszyna 
W hele ra-Wilsona, futro, pościel, rozmaite 
meble. Chmielna M 76—41. 15709

Fiętn<.scie rubli miesięcznie, obiad i pod
wieczorek dla maszynistki do bielizny; ro
bota stała. Również potrzebne uczennico pła

tne. Aleja Jerozolimska 25—17. 15770
rotrzenne panny podręczne i do nauki.— 
r i liepł.ą 7, m, 63._________________ 15637
t otrzefcna jest maszynistka do bielizny.— 
j Nowolipie 17, m. 28.~__________15647
i oszukuje się energicznego człowieka do 
» zarządu składem węgla na prowincji. Po
żądaną jest rekomendacja. Oprócz stałej pen
sji, zapewnia się tantjema od sprzedaży.— 
Oferty składać w kantorze Kurjera pod lit. 
Hu. B.________________________15736
• otrzebny czeladnik tapicerski na stalą ro- 
l botę do zakładu tapicerskiego p. A. Piase
ckiego w Włocławku. Wiadomość u tapicera 
J. Ślimińskiego, przy ulicy Wspólnej 12. 

15726

Panny do krawiecczyzny potrzebne. Praoo- 
wuia T. Majewskiej, Chmielna 19. 15069

Fotrzekna jest zaraz sklepowa, gruntownie 
obeznana z interesem niciarsko-dyetrybu- 
cyjno-galanteryjnym. Bednarska 11, mie- 

szkania 2. 15561
Gotrzebne panny do staników i spódnic.— 
« Leszno 26, m. 13. 15634

DO sprzedania. Piękna lis 32, m. 8: mało 
używany garnitur mebli orzechowy, na 
czarno malowany, kryty ciemno-czerwonym 

Utrechtem, lustro z konsolą z blatom marmu
rowym, dwa filarki pod świeczniki, forte
pian, szeslong, garnitur mebli dębowych, 12 
krzeseł wyplatanych i stół, kredens dębowy, 
2 lampy, stojąca i wisząca. Od 4 do 6-ej po 
południu. 15397

DO sprzedania stół przed kanapę bardzo 
mocny, ciężki, biurko, dwie żardinierki z 
kwiatami, lustro z blatem marmurowym, ka

napka etc. Wiadomość: ul. Elektoralna Ji» 28, 
m. 11, codziennie między 3 a S-tą po połu
dniu. 15702____
Frakowy garnitur używany do sprzedania.

Chmielna 15, prawa oficyna, drugie piętro, 
ziana od 10 do 12-ej. 15698

R4 agio do sprzedania. Ż-lazna M 47. 
m_______________________ 15689

Ka przystępnych warunkach sprzedaje się 
w Grodnie plac 2’/2 morgi, w uroczej miej
scowości, w pobliżu targu i kościoła, z trzema 

murowanemi i jednym drewnianym domem, 
zabudowaniami i pięknym ogrodem. Adreso- 
wać: Grodno, ul. Karetna, Borkowski, 14613 

a dom przynoszący 5,000 rs. dochodu, po 
11,000 Towarzystwa i 10,900 rs. długu pry

watnego, potrzeba 7,000 rs. na spłatę. Wia
domość pizy ulicy Śliskiąj Jfi 18, u rządcy 
domu, M m. 26. 15323

as Welocypedy angielskie nowe, dawniej- 
RJszych typów, poleca po nadzwyczaj ni
skich cenach Ludwik Hilkner, Krakowskie- 
Przed mieś cię K» 5.________________ 668r
nicykl i rower tanio do sprzedania. Krucza 
Li44, mieszk. 6. 15318

Do sprzedania majątek ziemski włók 16, 
w tem 4 lasu, około 3 łąk. — Wiadomość: 
Krochmalna 39, u właściciela domu. 15669

Do 1-go lipca potrzebne rs. 200. Odpowie
dzialność zupełna, w procencie obiady sma
czne z trzech dań. Oferty przyjmuje Kurjer 

„Lipiec."____________________15663_____
Dom średniej wielkości, ładny, dochodowy, 

w najpiękniejszej części miasta, do sprze
dania zaraz. Wiadomość Żórawia 41, m. 14, 
Obrębski.____________________ 664r_____
Folwark Nowowola pod Warszawą, 128 

mórg ziemi pszennej, z zasiewami i inwen
tarzem, do sprzedania. Wiadomośp: Złota 9, 
w mleczarni._________________ 13436_____
Interes węglowy, składy tegoż w najpryn- 
cypal niej szych punktach miasta, do sprze

dania i pojedynczo. Wiadomość: skład węgla, 
Świętokrzyska 12. 13509

Jest do sprzedania piekarnia, wyroby pie
karskie i cukiernicze, w mieście powiato- 
wem. Wiadomość: Grzybowska 20, Smnl- 

ski. 15731

ngierów para ciemno-kasztanowatych raso 
Uwych, powozowych, do sprzedania. Wiado. 
mość przy ulicy Żelaznej M 1144/59, w kan- 
forze. ______ _____________ 14759

Pałatka, kitle oficerskie używane tanio.— 
Hoża 38—25. i 16742

 i mającego stosun- 
sprzedaży majątku zietn- 

a >. Łaskawi reflektanci zechcą odnieść 
się osobiście lub listownie z podaniem adresu 
na ulicę Radną W 7, mieszk. 1. 15361



  KURJER WARSZAWSKI—Dnia 27 kwietnia 1894 ftKr. 115

Do wynąjęcia pokój od 1 mąja. Krucza
19-8. 14906

vcy iac du, mieszkania wygodne, z powodu 
zmiany interesu sprzedam. Twarda 50. 15648

Kapelusze ubierają na poczekaniu, podług 
modeli, gotowe bardzo gustowne. Jadwiga 
Przewózka. Niecała 10, m. 8. 15597

F. Stiller. Chmielna 45.

Ubieram kapelusze po 25, robię po 50 kop., 
gustownie, szybko. Krakowskie-Frzedmie- 
ście 9, m. 5. 15686

Za 1,200 rs. do sprzedania warsztat ślusar
ski z bałem urządzeniem, do objęcia na 
miejscu, egzystujący w Mokotowie lat 18.— 

W ladomość na miejscu J6 72. 679r

Młoda mężatka przyjmje dziecko do piersi. 
Łucka 26, m. 40.  15358

t rzyjmuję suknie, okrycia, peleryny doszy- 
• cia, po cenach umiarkowanych, roboty wy„ 
kończam starannie i prędko. Złota J6 26, 
m. 14, lewa oficyna na parterze.15362

5 pokoi z wszelkiemi wygodami, na 3-m pię. 
trze, do odnajęcia od 1 lipca. Leszno 33.

15434

C kradziono lub uroniono d. 25 kwietnia 
Cwioczorem jadąc z kolei Wied, ulicą Mar
szałkowską, Królewską, Zelazną-Bramą na 
Żelazną—w trokach futro damskie lisy, czar
ną wełną kryte, poduszki i książki zawinięte 
w pled. Znalazca raczy dać znać na ulicę 
Żelazną pod Jń 71, mieszkania 2, za sowitą 
nagrodą. 1572■

Czukam pracy! przy chorej, gospodarstwie, 
sJdzieciach, pilnowania domu, do towarzy
stwa, mogę prowadzić meldunki—dam porę
czenie obywatelskie lub ewikcję. Oferty dla 
'■Sumiennej’’ przyjmuje Kurjer.15786

Ifiitlla murowana z zabudowaniami gospo- 
■wdarskieini i ogrodem owocowym, przy sta
cji kolei, pod Warszawą, do sprzedania. Wia
domość: Kapucyńska 13, m. 7, od 4—5-ej, 
prócz świąt. 15018

Abiady prywatne, na świeżem maśle, po rs.
U10,12, 15 miesięcznie Mazowiecka U—26. 

15797

Ka lato do wynajęcia w willi Duchnica, na
15-ej wiorście szosą od Warszawy do Bło

nia, wiorsta od szosy, od stacji Pruszków 3 
wiorsty, pałacyk murowany w ogrodzie z 10 
pokoi, kuchnia, spiżarnia, piwnica, wozownia, 
stajnia. Szczegóły: ulica Rymarska M 5, u 
szwajcara. _________ 15765

Rodzice-izraelici, chcący umieścić jednego 
lub dwóch chłopców na letniem mieszka
niu w Otwocku, znajdą odpowiednie wa

runki. Sienna 27, m. 5, od 4—(j.ej p0 
do 15-go czerwca.  15520

Ważna wiadomość. Magazyn mód, egzystu
jący od lat 18 przy ulicy Długiej, jest do 
odstąpienia na bardzo korzystnych warun

kach. Wiadomość w kiosku, róg Dłngiej i 
Wągkioj.  15510

Letnie mieszkania w .pięknej lesistej okoli
cy, przy samej stacji Życzyn, sóładające się 

z p, 5, 2 i 1 pokojów, umeblowane, z weranda
mi, kuchniami, przedpokojami do wynajęcia. 
Wiadomość: Chmielna 56, m. 5, od godziny 4 
do 6 po południu.13432

Dworek Ołonki, kwadrans drogi od Brwi
nowa kol. War.-Wied., w blizkości Wilhel- 
mowa. Dom w lesie sosnowym, składający się 

z 7-u dużych i 2 ch małych pokoi. Kuchni w 
osobnym budynku, stajnia i wozownia. Wia
domość: Marszałkowska 95, m. 6, codziennie 
do godziny 1-ej po południu lub od 6-ej do 
8-ej wieczorem.15818

A Tanio. Przyjmuję suknie do roboty po- 
.dług najświeższych fasonów od rs. 2-ch, 
Tamże potrzebne: panna uzdolniona do Stani* 

ków i podręczna. Długa 9, m. 1Q. 15768

Do wynąjęcia jeszcze 4 lub 6 pokoi z ku
chnią, wodociągiem, kąpielą ciepłą i źródla
ną, w parku w Skierniewicach, nad rzeką, ta

rasy, belweder, piorunochron, fontana, i t. p., 
obok park Cesarski. Wiadomość T. Kozłow
ski: Wierzbowa 8. 15821

Letnie mieszkania.

Jest do wynajęcia na lato, na folwarku Rako- 
wiec, 2*/2 wiorsty za rogatką Jerozolimską le
tnie mieszkanie, położone w ogrodzie, składają

ce się z 6 umeblowanych pokoi, kuchni i przed
pokoju. Nabiał, warzywa na miejscu. Oka
zja po sprawunki do Warszawy codziennie. 
Stajnia i wozownia na własno konie lub 
też na żądanie konie miejscowe. Wiado- 
mość każdego czasu na miejscu. 14962

O nnn rubli dostanie, kto znajdzie kupca 
UfVUUz kapitałem 160,000 na większy ma
jątek. Zamiana na majątek mniejszy lub dom 
będzie akceptowaną. Reflektanci złożą oferty 
w Kurjerzo pod cyfrą ,563."  15596
Z nnn rnbli do wypożyczenia na bszy 
■łjUUUnumer po Towarzystwie. Wiado
mość: Ogrodowa 55, u rządcy domu. Bez po- 
średnictwa osób trzecich. 15746

nrzybłąkała się suka, angielskiej rasy, 
I biała, czarne plamki. Jest do odebrania: 
Nowy-Sw iat 28, m. 10, w przeciągu trzech dni 
przechodzi na moją własność._____ 15652

phcę wziąść dziewczynkę sierotę dziesiecio- 
Ulotnią, Chmielna 9, m. 4. 15790 ‘

Dnia 24 b. m., czyli we wtorek, e godzinie
3;ej, na rogu Marszałkowskiej i Zórawiej 

zaginął półroczny mopsik, z obróżką i tabli
czką na szyi, wabi się .Pieprzyk." Za odpro
wadzenie tego psa na Nowogrodzką X« 25, 
m. 10, zapewnia się sowitą nagrodę. 15705

a) Poszukiwane.

(Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
.wy Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

grebli.  65£,

Obiady prywatne dla kilku osób, smaczne, 
tanie. Nowy-Świat 4, m. 14. 15801

Abiady zdrowe, na świeżem maśle. Wspólna 
UX« 42, m. 14. 686r

i Reprezentacji ftibryk warszawskich i pro- 
llwincjonalnych poszukuje kupiec 2<ej gil- 
dji, mający duże stosunki i kapitał potrzebny 
do agitacji. Kantor w środku miasta. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Wam. dla „Fa- 
bryki."  15707
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia z powodu wyjazdu. — Ulica Krucza 
M36. 14878

Kamień grobowy Amelji Laweckiej, uabyty 
na licytacji znajduje się: żelazna 44, u 

Celmera. 15703

Krawiecczyznę damską, dziecinną i d]a 
chłopczyków wykończam starannie. Ceny 
umiarkowane. Tamże potrzebne są panienki 

do nauki, może być i ze wsi, ze wszystkiem. 
Ulica Hoża Aż 72,. m. 22. 655r

przyjmują się do roboty suknie, bluzki, ma- 
Utinki, pelerynki, dla dorosłych i dzieci, robi 
się tanio i gustownie. Hoża 64, m. 13. 16712

Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
ygazowe kompletne, najnowszego systemu, 
Nakłady gazowe wydzierżawiają tanio’. Cons 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć meżna w skle- 
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 15138

Zaraz pokój z wszelkiemi wygodami, obia
dami. Marszałkowska 91, mieszkania 15, 
front. 15679

Sklepik spożywczy do sprzedania za 100 
rubli. Piękna 44. 15793 

ęklep spożywczy sprzedam z powodu nie- 
wmożności prowadzenia jednej osobie. Wro- 

60.______ _____________ 15749
łżfiejskie produkty. Poszukuję dostawcy 

masła, śmietany, jaj i t. p. Wiadomość w 
mleczarni, Chmielna 30, mieszkania 8. Tamże 
sprzedaję mleko wyborowe z Rembertowa, 
świeżo dwa razy dziennie dostawiane. 15195

Poszukuję w środku miasta dwóch poko
jów, w jednym z których urządzona kuchnia 
gazowa. Adres sostawić w kantorze Kurjera 

pod .Kuchnia gazowa."  15553

b) Zaofiarowane.

A Zaraz dwa pokoje frontowe do wynaję- 
,cia, mogą być meble, usługa, samowar. No- 
wy-bwiat 38—3.  15774

Do wynajęcia apartament elegancko ume
blowany, pięć pokoi, na kilka miesięcy od 
maja. Smolna 23, 13944

Sklep spożywczo-dystrybucyjny egzystują, 
cy lat 30, mieszkanie wygodne, z powodu 
zmiany interesu sprzedam. Twarda 50, 15648 

Cklep spożywczy przy fabryce do sprzeda- 
Onia. UL Ogrodowa Jii 46._________ 15121
Oklep spożywczy do sprzedania. Nowe- 
UMiasto X» 10. 672r
Oklep za niską cenę do sprzedania. Podwa- 
v]8 40.____________________15659
Oklep wiktuałów do odstąpienia. Wiado- 
Omosć na miejscu, Złota 26. 15656 
Oklep dystrybucyjno - spożywczy zaraz do 
Ueprzedania. Róg ulic Siennej i Wielkiej 
j6 «• 15773

Lekarz prosi o wskazanie większego ogni
ska letnich mieszkań, blizko Warszawy i 
stacji kolejowych—potrzebującego lekarza. 

Oferty: kantor Kurjera lub poste-restante 
.Okazicielowi rubla 899059." 15319

Letnie mieszkanie umeblowane w Mosznie, 
pod Pruszkowem, złożone z 4 pokojów, we- 
rondy i kuchni. Mleko i produkty spożywcze 

na miejscu, kąpiel rzeczna. Bliższa wiado
mość w Zarządzie dóbr Moszna na miejscu, 
lub telefonem w cukrowni Józefów. 15334 tnie przechowanie.  

kiąjwiększa w Warszawie fabryka stempli 
llkauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 
21. 507r

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. lokal, na dru- 
giem piętrze, od frontu, składający się z 
czterech pokoi z balkonem, przedpokój, ku

chnia ze zlewem, wodociągiem. Wiadomość: 
Żelazna M 50. 15413

Do wynajęcia w każdym czasie r. b. przy 
ulicy Solec X- 22, lokal składający się 
z 4 ch pokoi, kuchni, obszernej piwnicy, gó

ry wspólnej, do tego należy i lodownia 
w bardzo dobrym stanie, odpowiedni na 
szynk, restaurację, sklep kolonjalny, skład 
mąk!, mydła, lub inny jaki proceder, za 
™d*° cen?- Wiadomość na miej
scu u stróża lub u właściciela, Hoża X» 9. 
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Okrycia damskie, kostjumy angielskie, ama
zonki, artystyczna pracownia wykonywa. 
Krój europejsko-amerykauski. Marszałkow- 

ska 104. — Juljusz. 15297

Pracownia sukien damskich świeżo prze- 
niesiona pod tirmą M-me Laurę: Nowy-

Świat 9, wykonywa powierzone roboty, po- 
dług żurnali paryzkich, starannie, akuratnie i 
prędko, baton sukni od rs. 8-u do 12-tu. 14065

Letnie mieszkanie do wynajęcia. Wiado
mość w składzie cygar Wandalin, plac 
Teatralny. 15664

Letnie mieszkanie do wynajęcia przy stacji
Pruszków dr. żel. W.-W. dom złożony z 4-ch 

pokoi, kuchni w cienistym parku, ze wszel
kiemi wygodami. Bliższa wiadomość n szwaj- 
cara stacji Pruszków, Andrzeja. 15699 
Letnie mieszkanie, kilkanaście pokoi poje

dynczych, z meblami, dobrą obsługą, z cał- 
kowitem utrzymaniem, obfitym nabiałem, do 
wynajęcia miesięcznie pojedynczym osobom 
Inb rodzinie. Komunikacja koleją Wiedeń
ską parę razy dziennie. Wiadomość: skład 
cygar Kwaśniewskiego i Markiewicza, Nowy- 
Świat 69. 15817

We wtorek 24-go jadąc do teatru wielkie- 
go, zgubiono broszkę złotą (sity let), z łań
cuszkiem, turkusikami, peielką, brylancikiem. 

Broszka stanowiła pamiątkę. Łaskawy zna
lazca zechce zwrócić takowa za nagrodą, jeżeli 
żądać będzie. Nowy-Świat 4, m. 14, 15701 
tfif yzymaczki rpe<dalnie naprawia najtaniej, 
■Vz gwarancją loczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych .Copernicus," z od- 
oziałom pod zarządem £.manuaia Gołaszew
skiego fcaiwiteiji metalowąj, uiica Ogrodo
wa 46.  11287

W sobotę ,d; r1 zaginął pies z rasy 
dogów . 8> maści pstrej, (biały,

zo stalowemi łatami), uS2y nieobcięte, wy
biegł z ‘lomUl„iłez1 , roży i bez marki. Ktoby 
go odP‘oW„„Z1„ 05 udzielił pewnej wiado
mości— °t^. Ogrody rs. pięć. Adres: Mar- 
szołkowaka Jb 9;>, m. 5. 15356
Q9s“X8Z“|^ska- Magazyn Chmurczyń- 
^lafrokf 10 sPr*®daję burki, baweloki, 
l’rzvimui?Vta’ TtB.,’ynnrki' 1 amizolki, spodnie. 
mnniA Wszelkie ebstalunki, wykończa starannie. j1944

Letnie mieszkania Jordanowice pod Gro
dziskiem, z meblami i możliwemi dogodno- 
ściami.  9532 

Na lato do wynajęcia w majątku Ołta
rzów, na 17-ej wiorście od Warszawy, 

przy szosie, za rogatkami wolskiemi, dwo
rek w ogrodzie, złożony z 10-iu pokojów 
z kuchnią, spiżarnią, piwnicą wygodną; na
biał na miejscu. Szczegóły: Rymarska JC» 5, 
u szwajcara. _____________ 15764_____
Na letnie mieszkanie dom składający się z

10-u pokojów, w części umeblowanyycb, z 
werendą, balkonami, ogrodem spacerowym i 
owocowym. Miejscowość sucha, malownicza, 
kąpiele w jeziorzeprzepływającem. Produkty 
spożywcze na miejścu, 6 godzin jazdy koleją 
i końmi od Warszawy—koszta podróży rs. 4. 
Wiadomość: Szpitalna 5, m. 13, od 9—10 zra- 
zrana i od 7 do 8-ej wieczorem. 14782

Rf.leko codzień świeże z Dominium Pass. 
Ili Dostawa od 5-ciu garncy. Cena 20 kop. 
r.22”,.. 1U90

Magazyn futer, Czysta M 6, Jakóba Pawe
łek, Czysta JŁ 6. Przyjmuje futra na le- 

' • 15812

Do wynąjęcia od 1 lipca lokale, składające 
się z 7-u pokoi, na 1-m piętrze i 5 na parte
rze, z przedpokojami, kuchniami i wszelkie- 

mi wygodami, w domu skanalizowanym. Aleje 
Jerozolimsko Jfi 68, większa część okien od 
południa. Wiadomość na miejscu. 15811

Dwóch niemców szukają pokoju umeblowa- 
nego przy familji, w stronach placu św. 
Aleksandra. Oferty składać w Kurjerze dla 

N-____________________15680
poosnkiwany pokój umeblowany, w cenie

10 12 rubli. Łaskawe oferty przyjmuje 
Kurjer sub .Umeblowany." 15687
j oszukuje się do wynąjęcia na lat parę 
1 dworu, złożonego z kilku pokoi, ze stajnią 
ijogrodem, na wsi, blizko kolei i miasta. Ofer
ty nadsyłać listownie: Lisowice przez Kolu- 
szki do zarządu. 15239

Tanie letnie mieszkania po 2, 3, 4 pokoje 
z wszelkiemi dogodnosciami. Od Warszawy 

koleją 20 minut, końmi godzinę. Produkta 
na miejscu. Wiadomość: Chłodna 45, m. 9 
lub Sienna 19, m. 8, przed południem do 
11-ej oraz od 4 do 6-ej po południu 15808 
Zawiadomienia o letnich mieszkaniach do 

wynajęciu przyjmuje oddział wynajmu mie
szkań, przy kantorze komisowym: Nowo- 
Senatorska 6.  12046

L oniemienia rozmaite^

Akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
słabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun- 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 15041 

Akuszerka Bukowska, przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez meldowania, 

z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 
15043

Pro odnajęcia na maj i czerwiec ładne mie- 
Uszkauko: dwa pokoje, kuchnia, łazienka, 
dwa wejścia. Wiadomość u stróża, Koszyko
wa 30, róg Marszałkowskiej. 15458
no wynąjęcia od 1 mąja pokój słoneczny, 
Uz meblami i usługą. Marszałkowska K»116, 
m. 5. 15655
nwa pokoje pięknie umeblowane, wraz z u- 
Utrzymaniem lub bez, do wynajęcia. Złote 
26, m. 2. 15767
rlegancko umeblowany pokój. Nowy-Swiat 
UjY 70, m. 11, drugie piętro. 15691
informuje 0 mieszkaniach do wynajęcia od- 
Idział wynajmu mieszkań, przy kantorze ko
misowym: Nowo-Senatorska 6. 13821
I okal na 1-em piętrze od frontu, składa- 
Ljący się z 7-iu pokoi, kuchni i wszelkich 
wygód, wspaniały salon z balkonem zdatny 
na magazyn mód, dla doktora, dentysty i t p. 
do wynąjęcia od 1-go lipca 1894-go r., cena 
roczna rs. 1,200. Wiadomość na miejscu, 
Niecała Ni 9, u rządzcy domu. 15662
1 okal po szkole, składający się z obszernych 
L3-ch sal, do wynąjęcia w całości lub oddziel
nie, od 1 lipca r. b. Leszno Afi 88. u właści
ciela domu. 15485
I okal fabryczny po fabryce tabacznej do wy- 
Lnajęcia od 1 lipca, przy ulicy Pawiej Jf« 10. 
Jest to obszerna, poprzeczna, podwójna oficy
na, składająca się z uteryn cementowych, par
teru, 1-go, 2-go i 3-go (mansardy) piętra. Mo
żna wynająć w całości lub częściowo. Tamże 
dwie sutereny od frontu, każda składąjąca się 
ze sklepu i 3-ch pokoi. 14323
nd 1-go maja pokój do wynajęcia. Wielka
Ulw 45—17. 15359
Ad 1-go maja pokój na parterze, z fronto- 
Uwem wejściem, za rs. 11, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem, od 11-ej do 4-ej. 
Chmielna 15—1. 15759
Ad 8-go lipca salon, pokój, razem lub poje- 
Udyńczo, z przedpokojem, oddzielnem wej
ściem frontowem, usługą, samowarem, obia
dami. Nowy-Świat 4, m. 14. 15800
Ad lipca 4 pokoje, ’ przedpokój, kuchnia, 
Uzlew, wodociąg, front, l-o piętro. Ogrodo
wa 16. 15700
Ad 1-go mąja jest wspólny pokój, od 
Ufrontu, do wynajęcia pizy bezdzietnem mał
żeństwie, dla pojedyńczej i inteligentnej oso
by, z całodziennem utrzymaniem, lub samo
warem. Wiadomość: Kanonja 28, mieszka
nia 5. — A. K. 675r
Ad 1-go lipca do wynąjęcia lokal na 1-em 
Upiętrze 4 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
z balkonem (front), wodociąg, zlew, za 340 
rs. rocznie. Dzielna 69, rządzca, pierwszeń
stwo chrześcjanie. 15757
nieć pokojów z wygodami, na 1-m piętrze,
1 od lipca do wynajęcia. Ulica Marszałkow
ska 60. 687r
pokój, z meblami,tod frontu, z osobnem wej- 
Iściem, na 2-m piętrze. Wiadomość u stró
ża: Hoża Xj 48. 15697
nokój przy familji. Ery wańska X? 14, mie-
1 szkania 11. 15779
potrzebąje współlokatora kawalera od 1-go
I maja, za 4 rs. miesięcznie. Marszałkowska 
149, m. 3, od 5—6. 15743
r okój, meble, obsługa, samowar. Mazowie-
1 cka 11, mieszkania 19, pierwsze piętro. 

15162
późne lokale w domu nowym, skanalizowa- 
rlnym, z widokiem na ogród gimnazjalny, do 
wynajęcia od 1 lipca r. b. Wiadomość na 
miejscu, Karmelicka 22. 15681
Oalon 0 3-ch oknach, na 1-m piętrze, od 
Ufrontu, umeblowany, do wynąjęcia każdego 
czasu, rs. 25 miesięcznie, z usługą. Zgoda 6, 
ni, 3. 15711
■ llica Rymarska M 2. Od 1 lipca r. b. do wy- 
Unajęcia trzy sklepy, po składzie szkła i por
celany. 14257
j f lica Mazowiecka X 11. Od 1 lipca r. b. do 
Uwynajęcia kilka lokali, oraz dwie duże sale 
po drukarni, na składy lub warsztaty, wiado
mość na miejscu. 14258
W wieczornym Kurjerze 5-go kwietnia 
o®pomieszczono artykulik 0 wspólnym do

mu. dla wdów, posiadając dom 0 stukilku- 
dzicsięciu pokojach, niedaleko ogrodu Sa. 
skiego, odpowiedni na Asylum dla samo
tnych pań, przeto interesantki nadesłać ze- 
chcą adresy swe do Kurjera pod .Asylum". 

15740
11J każdym czasie 2 pokoje i kuchnia, par- 
Wter. Chłodna 6. 15335
Taraz duży, widny pokój, meble, usługa. 
^Włodzimierska 8, m. 10, parter. 15049
T wszelkiemi wygodami 8 pokoi, na 2-m 
Łpiętrze; 5 lub 6 pokoi na 3-m piętrze. Kra- 
kowskie-Przedmieście 60. 15570


